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13 OSÓB ZABŁ -

TYCHWZABURZE-

NIACHW

WOJSKA ALJANCKIE USI
ŁUJĄ POŁOŻYC KRES

ZABURZENIOM

DUESSELDORF, 28 maja. -
Podczas krwawych, walk rozpo-
czętych przez ludność niemiecką
i policję dla wypędzenia oddzia-
łów komunistów z miast Gelsen-
kirchen i Bochum13 komunistów
i robotników zostało zabitych a
90 ciężko i lżej rannych. Woje
ska aljanckie usiłują położyć kres
krwawymzaburzeniom przez roze
praszanie oddziałów ciągnących
na zajęcie tych miast w zagłębiu
Ruhr, które są najbardziej zde-
zorganizowane i zrozpaczone zpo
wodu drożyzny i braku żywności.
Rząd: niemiecki kanclerza Cuno

 

[przygotowuje nowe

.

propozycje

odszkodowaniowe. dla alianląxv,

które ma przedłożyć w krótkim

czasie.

"AUTOMOBIL ROZBITY

PRZEZ TRAMWAJ

Znosób zabitych; klika zo-
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DETROTT, Mich., 28 maja. -

Siedem osób zostało zabitych a

kilka ciężko rańnych, gdy tram-

waj podmiejski Pontiac—Dokąd,

jadący w kierunku 11mm?! mgle-

chał na krzyżówce położonej 8

mił na północ od Dchoi! na au-

tomobil: zapełniony wycuccąkmlv-

cami, Wśród zabitych zncudlum

się 4 młode panny i 3 młodzień-

ców. Przyczyną katastrofy była

krańcowa lekkomyślność szofera

automobilu, który usiłował prze-

jechać przez krzyżówkę w chxyx-

Ii zbliżania się do niej» “1.21

kiego podmiejskiego trnnynlvaju

pędzącego z wielką szybkością.

5 lat więzienia za pisanie

obrażających listów

BERLIN, 28 maja. - Francu-

ski sąd wojenny w Werden ska-

zał Herr Schaen'a, landrata po-

wiatu Essen na pięć lat ciężkiego

więzienia i 10 miljonów marek

kary za napisanie obraźliwego lie

stu do gen. Degoutte, wodza fran

euskich wojsk okupacyjnych w

Niemczech, -Francuskie -władze

okupacyjne skonfiskowały 90 mi-

Ijardów marek należące do ban=

ku państwowego w Essen dla za-

płacenia kosztów okupacji.
 

4 osoby zabite skutkiem eks;
plozji mo#dzierza

BUENOS AIRES, Według wia-
domości otrzymanych z miasta
Mendoza 4 osoby zostały zabite,
10 ciężko rannych skutkiem eks-
plozji możdzieża podczas Święto-
wania uroczystości rocznicy re-
wolucji majowej.

' Krwawe zaburzenia w Los
Angelos
 

LOS ANGELOS, 28 maja. -
Jeden marynarz został śmiertel:
nie ranny czterej inni ciężko z
powodu starcia pomiędzy białe:
mi i filpińskiemi marynarzami
w porcie Los Angelos. Powodem
zaburzeń było wyrzucenie białe-
go marynarza z zabawy tanecz-
nej urządzonej jedynie dla mary
narzy filipińczyków. Około 1,200
marynarzy uzbrojonych w pałki
rozpędziło bawiących się filipiń-
czyków. W czasie bitwy pięci'u
marynarzy zostało ciężko pobi-
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Generał Władysław Sikorski

~klóry ustąpił ze stanowiska premjera Rzeczypospolitej Polskiej dnia 26 maja, 1923 roku.

 

MARKA NIEMIECKA

SPADŁA NIŻEJ OD KO-

RONYAUSTRIACKIEJ

ZA ~ MARKE NIEMIECKA

PLACA OBECNIE 113

HALERZY

BERLIN, 28 maja. -Wostatnim
tygodniu marka niemiecka" spa-
dła poniżej wartości korony au-
strjackiej. Rzed wojną za markę
niemiecką" płacono 1 koronę 18
halerzy. W sobotę na giełdzie

 

miecką 1 koronę 13 hallerzy, czyli
mniej aniżeli wartość przedwo-
jenną. Za koronę czeską, która
ma tą samą miarę co austrjacka,
płacono w Berlinie 16 marek 24
fenigów; za koronę węgierską 10
marek 33 fenigów. Kursu marki
polskiej giełda niemiecka nie po-
daje, ale prywatnie za markę pol-
ską płacą półtorej marki niemiec»

iej.
 

Droiyzna w Niemczech zno-
wu szaleje

BERLIN, 28 maja. - Ceny
wszystkich produktów w Niem-
czech znowu podskoczyły do gó-
ry o kilkaset procent, Opłaty
przewozowe na kolejach dla towa
rów zostały podniesione o 50, a
dla pasażerów 100 procent.
 

Dzienna opłata za przejazd
kanałem Panama wy-
nosi 136,000 dolarów

PANAMA, 28 "maja, - W je-
dnym z ostatnich dni zebrano o-
plat za przejazd kanałem Panama
136,000 dol., sumę, jakiej dytych-
czas jeszcze w żadnym dniu ni-
gdy nie zebrano, -=. - 

  

   
berlińskiej płacono za markę nie |

 | spelony na węgiel. .

Nowy 10-ty z rzgdfi wy-
buch bomby w Warszawie

Pięciu studentów aresztowanych,
jako podejrzanych o rzucanie bomb
(Specjalna wiadomość Nowego wiata)
WARSZAWA, 28 maja-Wczo-

zaj wybuchła w Warszawie 10-ta
bomba z rzędu. Tym razem w bu-
dynku organizacji studentów ży-
dowskieh. Policja nresztowała pię-
ciu studentów chjenowych, podej»
rzanych o rzucanie bomb, W. arse-
nale krakowskim stwierdzono, że
znikła beczka dynamitu.
W kołach wojskowych przypusz<

czają, że bomby rzucane w Krako-
wie i w Warszawie zostały zrobio-
ne z dynamitu skradzionego w ar-
senale,

BUŁGARJA PROTESTUJE

PRZECIW ODSTĄPIENIU

TURCJI KARAGACZU

LOZANNA, 28 maja, - Rząd
bułgarski przedłożył konferencji
Bliskiego Wschodu energiczny
profest przeciw oddaniu Turcji
miasta Karagacz, położonego na
terytorjum, które ma stanowić
Bułgarji dostęp do morza Egej-
skiego. Przewodniczący „delega-
cji greckiej, Wenizelos, po doj-
ściu do porozumienia z Turcją w
sprawie odszkodowań nie ukrywa
radości, że przez odstąpienie Tur-
cji miasta Karagaczu, Grecja zy-
skała przyjaciela w Bułgarji prze
ciw Turcji, która nie chcąc sobie
stwarzać wroga w Bułgarji, bę-
dzie musiała oddać Bułgarji Ka-
ragacz, który uzyskała od Grecji
za zrzeczenie się swoich pretensji
do odszkodowań, s

Porażony prądem na słupie
telegraficznym

MALTITNICE, L. L, 28 ma-
ja. -> Andrew Looms z River-
head L. I., lat 30 elektryk zna-
lazł śmierć przy pracy. Został po
rażony prądem elektrycznym i

  . przez socjalia

ZNOWU POGŁOSKI

0 WYBUCHU REWO-

LUCJI W BUŁGARII

PREMJER STAMBULINSKL

MA SIĘ UKRYWAC PRZED

SPISKOWCAMI

LONDYN, 28 maja, - Wiado-
mość nadesłana z Bukaresztu do
londyńskiego „Exchange Tele-
graph Co, (via Carlsbad) donosi,
że w stolicy Bułgarji, Zofji, wy-
buchła rewolucja,
Premjer Aleksander Stambu-

liński miał uciec ze stolicy z oba-
wy przed wyrokiem śmierci, wy-
danym na niego przez rewolucjó-
nistow, W czasie walk na ulicach
stolicy Bułgarji wielu rewolucjo-
nistow zostało zabitych, Położe-
nie w Bułgarji jest niezwykle kry
tyczne,
 

Gazy trujące przeciw
grzechotnikom
 

SAN ANTONIO 28 (maja. - |
Władze wojskowe przygotowują
się: przy pomocy gazów trują-
cych do wylępięnia olbrzymich
gniazd wężów grzechotników, któ
re rozmnożyły się w zastraszają-
cy sposób w miejscowości §an
Marios, Tex. '
 

Debs przepowiada zmianę u-
stroju społecznego

NEW HAVEN, Conn., 28 maja.
- „Obecny ustrój społeczny" już
spełnił swoją misję" - powie-
dział Eug. Debs w przemówieniu
na zgromadzeniu zwołanemprzez
jego przyjaciół politycznych. N ;
wy ustrój, który, przyjdzie, roz-
winie się nanaradach głoszonych
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PRAWICA, WITOS I MNIEJSZOSCI

NARODOWE OBALILI GABINET

  
    
          

      
          
    
     

   

  We wtorek Witos ogłosi
skład nowego gabinetu

(Specjalna wiadomość Nowego świata)WARSZAWA, 28 maja. - Nasobotniem posiedzeniu Sejmu odby-to się głosowanie nad wotum za.ufania premiera Sikorskiego. Prze-ciw wotum zaufania padło 207 glo-sów, za wotum zaufania 117.Na przyszłem posiedzeniu, któresię odbędzie we wtorek 29 mają,Witos, któremu prezydent: Wojcie:chowski polecił utworzenie nowegogabinetu ogłosi |prawdopodobnieskład nowego rządu.Przeciwko premjerowi Sikorskie-

 

mu głosowała Chjena ze swoim nowym sojusznikiem „Piastem", ja:koteż mniejszości narodowe. Kilkupostów żydowskich wstrzymdło się  od. głosowan

  

REAKCJA DENUNCJU-
JE POS.BARLICKIEGO

POLICJA ZAMYKA HALE
W FALL RIVER, MASS. - 
FALL RIVER, Mass., 28 maja.

** W myślnawotywiń osławio-nych reakcjonistów polsko-ame-
rykańskich, by denucjować poli-
cli wiece posła Barlickiego, kol-
tun i ksiądz rzymska katolicki wFall River, niejaki Hugo Dylla,
były zwolennik niemiecki, który
już denuncjował, ale bezskutcze
nie, posta Bagi go, zadenun-
cjował posła Barlickiego, jako
bolszewika i nie dopuścił do od-
bycia wiecu w Fall River, na któ-
ry się zeszła olbrzymia masa lu-
dzi, W chwili gdy wiec się miał
odbyć wkroczyła na salę policja
i zarządziła zamknięcie sali, na-
kazując zgromadzonym rozejł$
się do domów. Poseł Barlicki na
tychmiast odniósł się telegrafiez~
nie do posła polskiego w Wa-
shingtonie Dr. W. Wroblewskie-
go z prośbą o interwencję u rzą-
du federalnego.
Wydziałowcy - koltuny prze-

szkodzili również odbyciu wiecu
w Manchester, N, H., oskarżając
przed policją posła Barlickiego,
jako bolszewika, .Policia w Man-
chester, N, H, była na tyle deli-
katną, że odmawiając pozwolenia
na wiec, powołała się na obowią-
zującą jeszcze w Manchester usła-
wę, na: mocy której wiece poli-
tyczne mają się odbywać wjęzy-
ku angielskim, '
Wstrętny czyn denuncjatorów

na społeczeństwo polskie w No-
wej Anglji wywarł wręcz prze-
ciwny skutek, Na wiece posła
Barlickiego gromadzą się tłumy
uświadomionych robotników pol-
skich, by zaprotestować przeciw
ohydzie -postępowania polskich
zdrajców, którzy nie mając odwa
gi bronić «woich zagrożonych in-
teresów, uciekają sig do majpo-
dlejszej broni oskarżania swo-
ich rodaków przed władzami a-
merykańskiemi; «=
Denuncjatorzy są do tego sto-

pnia zaślepieni, że nie zdają s0-
bie sprawy, że rząd amerykański
może się zabrać do ich skóry za
głoryfikowanie Niewiadomskiego,
mordercy pierwszego Prezydenta
Polski, co jest naruszeniem praw
amerykańskich, które za wy:
chwalanie Czołgosza, mordercy
prezydenta Mc, Kinley'a napewno
posłatyby chwalców zbrodniarza
do kryminału, Polsko-amerykań-
sey reakcjoniści zbyt wiele za-
czynają sobie pozwalać w Amery-
ce, zapominając o tem, że wol-
ność słowa w Stanach Zjedno-
czonych jest zawarowaną konsty-

B

PREMJER SIKORSKI USTĄPI

 

 

WITOS NA TWORZYC NOWY GABINET

Generał Sikorski będzie sprawował urząd do

utworzenia nowego gabinetu

(Wiadomość Zjednoczonej Prasy (Associated Press)

WARSZAWA, 27 maja. - Prezydent Wojciechowski

przyjął dzisiaj rezygnację premjera Sikorskiego, który

w sobotę wieczorem, gdy posłowie podczas głosowania nad
przedłożonym przez rząd tymczasowym budżetem odmó-

wili zatwierdzenia tajnych pozycji finansowych, załączo-

nych w tymczasowym budżecie, podał się do dymisji,

Prezydent Wojciechowski zwrócił się do generała Si-

korskiego i reszty członków jego gabinetu z żądaniem, by

pozostał na dotychczasowym stanowisku, dopóki nie zo-
stanie utworzony nowy gabinet.

Do utworzenia nowego gabinetu został powołany
przewodniczący P. S.. L. „Piasta" Wincenty Witos.

+ +

Według wiadomości otrzymanej przez żydowską
agencję telegraficzną, a zakomunikowanej w polskiem

balony w sobotę po wyrażeniu przez posłów prawicy, Wi-
tosa i mniejszości narodowych gabinetowi premjera Si-
korskiego wotum nieufności. Jeden z posłów żydowskich
Reich oświadczył w imieniu klubu posłów żydowskich, że
gabinet premjera Sikorskiego poniósł klęskę za swoje ob-
chodzenie się z bezdomnymi uchodzcami żydowskiemi z
Ukrainy, którzy z rozkazu rządu premiera Sikorskiego zo-
stali wypędzeni z Polski w dniu 15 kwietnia.

POLSKO-ROSYJSKA KONWENCJA POCZTOWO-

TELEGRAFICZNA PODPISANA

Ofiara eksplozji bombowych prof. Orzecki zmarł

 

 
(Polska Agencja Telegraficzna) ~

WARSZAWA, 28 maja. - Polsko-rosyjska konwencja poczto-
wo-lelegraficzna została podpisana w Moskwie we czwartek 24 maja,Podpisana konwencja obejmuje wszystkie republiki federacji rosyj»
skiej, a także i republiki zakaukazkie,

D * «
WARSZAWA, 28 maja. - Wystawa przemysłu rolniczego roz-.pocznie się w Poznaniu 33-go czerwcai zakończy się 1-go lipca, Wy.sławę urządza wydział rolniczy Targów Poznańskich dla wykazaniaolbrzymiego postępu, dokonanego przez Polskę na polu rolnictwa,# « » *
WARSZAWA, 28 maja. - Z Gdańska wyjechał do krajówdynawskich okręt polski, na którym jest urządzona wystawa pro-duktów przemysłu polskiego dla rozszerzenia po świecie informacjio przemyśle Polski. Po zwiedzeniu krajów skandynawskich wysła» f

ny okręt uda. się do krajów ?%?)ij Ameryki,
« « «

WARSZAWA, 28 maja. - Eks ozja bomby, która się wydarzyła
we czwartek wieczorem w uniwersytecie, zburzyła klatkę schodową
w instytucie psychologicznym,

-

Raniony skutkiem eksplozji ciężko
profesor Orzecki, utraciwszy obie ręce, zmarł w piątek rano. Policja
powadzi enefgiczne śledztwo dla wykrycia zbrodniarzy i wyznaczyła
ZŁ) sailjxonńw marek nagrody za wykrycie i przyłapanie sprawców

rodni,

 

Wśród faszystów włoskich _

powstało niezadowolenie

 

Mumlinipapoąłm na gwałtowny opór przy usuwaniu z par-
tji niezadowolonych żywiołów

gabinet premiera Sikorskiego został o--_-

- /
RZYM, 28 maja, - Niezadowo-

lenie wśród organizacji faszystów
włoskich, spowodowane kłótnią
pomiędzy przywódcami -ruchu
faszystowskiego i wyrzuceniem
z partji faszystowskiej przywód-
ców oddziałów faszystowskich w
Neapolu rozszerza się na całe
Włochy i ostatnio wybuchło z
gwałtowną siłą w prowincjach
Umbria, Piedmont a nawet gro
wincji rzymskiej. Powodemnie-
zadowolepła jest odmowa premie

 
tucją, której naród nie pozwoli

4 zaMusoliniegoprzyjęcia do stron..

nictwa faszystowskiego partji na
rodowej." Aby. przeciwdziałać a-
giłacji przeciw faszyzmowi, pre-
mjer Mussolini usiłuje przyspie« .
szyć rozpisanie wyborów do no-
wego parlamentu włoskiego,

Śmiała lotniczka wznosi się
na 15,000 stóp wgórę

LOS ANGELOS, Cal, 28maja, --
Panna Andree Peyre, lothiczka frane
eusku pobiła wszystkie dotychczasową
rekordy lotnicze osiągnięte przez ko.
bięty, wznosząc się na 15,000 w po
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BERGENIKA EJSCOWA   
Dusmj - Pogoda.
Dzisiaj: =Teudnzu

'RECHOKREOKRĘTOW

Przybędą do New Yorku:
: Patria z Marsylji,

Munaryo z Nassau,
Mesaba z Londynu,
Blomus z Nowego Orleanu.

Czwartek: Carrillo z Kingston,
Vestris z Rio de Janeiro.

Odpłyną z New Yorku:
Środa: Lapland do Antwerpii,

Sixaola do Santa Marta.
Czwartek President Adams do Lon-

dha thas nevomen.
Finland do Hamburga,
Ninia: do Barcelony,
Santa Elisa do. Valparaiso,
Esperanza do Vera Cruz,
BridgetowndoBarbados.

UROCZYSTEZAKONCZEJ
NIE SEZONU ODCZYTOWE-
GO RADY OSWIATOWEJ

We czwartek dnia 31 maja od-
będzie się uroczyste zakończenie
sezonu odczytowego Rady Oświa-
towej,

Koncert orkiestry Tow. „Mo-
niuszko".
Chór Tow. Śpiewu „Echo".
Przemówienie: W. B. Błażewicz.
Chór Tow. Śpiewu „Polonia".
Deklamacja: ks. Wł. Trzepier-

czykski.
Kuplety: 1. Ulatowski.
Początek o godz. 8 wiecz.

WYCIECZKA
do West Point, N. Y.

Jak. coroczni .k i wtym roku
gniazdo Sokołównr. 7 w New Yorku,
urządza 30 maja w Alzmn Wieńcze-
nia Grobów (Decoration Day) wy-
cieczkę do West Point, N. V. dla zło-
żenia wieńca u stóp pomnika Tadeu-
sza Kościuszki, patrona sokolstwa pol-
skiego.
W roku obecnym poś w

szczególniejszy sposób czel bohatera
woc tów, -gniazdo sokołów w
New Yorku czyni przygotowania, aby
manifestacja i wybieczka pod pomnik
Kościuszki wypadła jak najwspania-

 

  

 

  

lej
Specjalny nkręt który zabierze u-

 
czestników wycieczki, wyjeżdza z New
Yorku 30 maja o godzinie 9:15 rano
z praystani Hudson River Day Line |
Desbrosses ulica (West Side na dole |
taa).
Aby uniknąć nieporozumień, mają- |

cych miejsce w latach poprzednich
prosimy uczestników wycieczki staw
się przed godziną Stą rano, poniew
tylko jeden statek w ten dzień odjeż-
din z New Yorku do West Point.
Przejazd w obydwie strony kosztuje
$1.25,
O liczny udział w wycieczce upra- |

sza gniazdo Sokołów nowojbrskich.
(2-30)

    

Z RADY OŚWIATOWEJ

„Proszę wszystkich delegatów o

bezwarunkowe przyjście na po-

siedzenie R, O. we środę, dnia

30-go maja o godz. 8-ej wiecz, do

Domu Narodowego.

Ze względu na to, że dnia 16-50

czerwca odbędzie się uroczystość

zakończenia szkoły

 

  

 

      

  BIEDNE DZIECI NA

FARMĘ

Dotychczas złożone .

M. F. Węgrzynek

V. B. Biazewiez .

. $139.00

5.00

5.00  

 

   

  

 

P, Yolles ... 2.00

A. Korona . 1.00

1.00

1.00

2.00   
I, Schultz

    

  

    

 

0, Rasche 2.00

$. Motowidlowska .. 1.00

J. Rynas........ 1.00

C, Puszyńska . 1.00

J. Gruszczak . 1.00

A, Lozyngier 1.00

Kraut . 1.00

Drzewicki . 1.00

. Maczuga .. 1.00

,,,,,, £100.00Razem..
Kto następny?

 

na ulicy

zrobionego
ila reparacj

rur
wodociągu

  

Podczas pożaru jaki miał miej-
sce w stajniach pnr. 632 W, 48

h do Karola Sirny
KIL Keown, spaliło się

10 koni z ogólnej liczby 27, Spa-

ich koni nie udało się urato-

ab z tego powodu, że wiązanie

sufitu przepaliło się i spadło za.

e dostęp do zwierząt, Stra-

tywynikłe z powodu pożaru prze

kraczają $20,000.

  

    

Podczas zderzenia: się trawa»

ju z samochodem (ul. 123 i 3

Ave.) doznała pokaleczeń twarzy

i rąk niejaka Lena de Franca, lat

23, pn. 1185 przy Fulton Ave. Po-

mocy udzielił  poszwankowanej

  

 
przybyły lekarz pogotowia ratun=

kowego,
 

C

Najpięk-

niejsza

telefo-

nistka

Irena Pesh

telefonistka

otrzymała

nagrodę

piękności
i mimo to

pozostała
na tak

ważnej

posadzie

 

 statnie dwie soboty

ci, przeto uprasza się delegatów,

aby byli obecni w szkole, dnia

2-go i 9-go czerwca o godz. 2:30

po południu.

Również zaznacza się, *he kat-

dy delegat powinien wziąć: na

środowem posiedzeniu kilka bile-

tów na uroczystość zakończenia

szkoły w celu r <przedaniu w

swojem towarzy

Stawcie się więc punMualme i
wszyscy!

Cześć!

  

  

 

St. Rozen, sekr.

Adwokat z Polski

który z końcem czerwca wraca
do kraju, udziela wszelkich in-
formacji i wyjaśnień oraz przyj-
muje zlecenia do ktaju w biurze
„Warszawa" agencja szyfkart, -

204 East 57th St, New York, na-

przeciw Konsulatu Polskiego. -
Telefon:Plaza 3063.
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koncertu „Tow.

Samopomoc"

 

W ubiegłą niedzielę w sali górnej
Domu Narodowego przy St. Ma
Place, odbył się koncert i bal, urzą-
dzony staraniem Tow. Samopomoc Pol
ska. 7 opmn solo „Ach! Oczy
Two dzie o!" p. Amlicka, tak sig
podobał pubhcznom, że zmuszono ją
o nadda .
Tańce nmupunm”i „Kujawiak",

wykonane przez p. zmuwuzounę
były „możliwe". Możliwe dlatego, że
tancerka,nie była w odpowiednim na-
stroju, ze względu na pustki na sali.

Starzy znajomi publiczności z po-
z ów w Domu Naro-

m, pp. dr. Raczyński, fortepjan
Ilo, skrzypce," zasługują na

  

 

 

  
 

dn, ze szerdze masy publiczności nie
mają sposobności słyszenia tych do-
skonałych artystów.

Obfity program „kowałów" i kuple-
tów p. 1. Ulntowskiego; składający
sig a monologs „Walki, piosenek
„Rytm ameryka NK, „Wisła" i „Dy-
Imek z papierosa", dał publiczności mo-

ubawienia się. Smiano sig do
rozpuku.
Zaznaczyć trzeba, że kampania oglo-

szeniowa była nad wyraz niedołęż»
nie prowadzona, Program na sobotni
koncert nadesłano do redakcji „No-
wego świata" w piątek.

», gdy jednostki interesowanie
osobiście uganiely się po mieście sprze
dając bilety Samopomoc oficjalnie do-
piero przed kilkoma dniami doniosła
o szlachetnym zamiarze "urządzenia
koncertu.

 

 

  

Ujęcie bandytów
 

 

Policja nowojorska zawiadamia
o przybyciu 2 bandytów, którzy
w ły piątek rozbili w Pitts-
burghu, Pa. trzy kasy
le, zabierając z nich przeszło 10
tysięcy dolarówgotówką oraz nw
ustalonej łości bizuterj
wszczęła energiczne Śledztwo, a-
by przestępców schwytać. I oto
wezoraj schwylano .. paszukiwa-

i uwlmlm w lae

Mie Osowa

  

   

 

! skutek zawiadomienia telefonie
nego do policji, które dał jeden
z bankierówna Buttery PL, gdzie
przestępcy chcieli wymienić bond
kolei Pennsylvania,

Areszlowani są: 30-letni Karol
Vogel, 61 Sheriff St. i 43-letni Ju-
ljusz Weinstein, 137 Norfolk St.
Bandytow schwylano w koryla-
rau domu pnr. 45 Whitehall St.,
gdzie się kryli przed Ścigającymi
ich. policjantami.

 

Zwierzański - bohaterem

na „East Side"

William lat 13,
który zamieszkuje z rodzicami
pn. 711 prey East 12 ul. został
bohaterem na „East Side", Ba-
ivige się z kolegami nad rzeką w
pobliżu 11 ulicy, "zauważył jak
William Podgórny, lat 8, 707 East
12 ul. idge po wybrzeżu wpadł do
wody. Widząc tonącego, nasz bo
hater nie namyślał się długi i zrzu
ciwszy marynarkę wskoczył do
rzeki, aby uratować Podgórnego,
który począł tra przytomność,

Zwierzański, który jest dobrym
pływakiemnie miał wiele trudno-
ści w ocaleniu tonącego i chwy
ciwszy go za ramię wyciągnął go
na brzeg wśród okrzykówradości
zgromadzonych na wybrzeżu ko-
legów.

L.. tak, 18-letni „Will został
bohaterem mimo swego młodocia
nego wieku,

  

Urząd Pocztowy zawiadamia,
że zostanie wypuszczoną wobieg
nowa serja 4-centowych marek,
na których będzie głowa kobiety.
Szkoda, że w obwicszczeniach, nie
pudnnn lmlema i namułu owej

 

 

 

<

Z TEKI REPORTERA

 

 

    

Dziś - Wtorek Miłosiernych".

Więc dajcie co możecie, aby wy-

słać 50 do 100 biednych dzieci na

farmę.

 

'Dzism w Domu Narodowym 4

'przy 8-0) ul. lekjea śpiewu Tow.

Spiews „Echo", Początek pun-

ktualnie o godz, 8-ej wiecz. Kto

ma dobry głos, niech wstępuje w

szeregi „Echa".

Nie zapominajcie, że dziś o 8-ej

wiecz, w Domu Narodowym przy

St. Marks Pl. posiedzenie Tow,

„Harmonja",

 

   

Dziś „święto Róż". Na wyspach

Hawajskich obchodzą tubylcy

Święto Róż, które ma na celu

chęcenie Tudności do Kodowania

tych pięknych i wonnych kwia-

tów.

   

Jan Dubrow, robotnik,

zam. pn, 101 West 94 ul., repa-

trjant z Rosji, w zamiarze samo-

bójczymzatrub/kię eterem, Despe-

rat zdradzał objawy choroby u-

 mysłowej,

 

 

Bardie Stokes,

pn. 2 ó-ln Ave. z niewiado-
mego spadł z werandy
swego domu z wysokości pierw-

szego :piętra. Chłopiec _doznał

pęknięcia czaszki i innych obra-
żeń,

  

 

W czasie podstawiania wago-

nów z węglem do składów kolei

Pensylvania (ul. 224 6 Ave.) bu-

fory przygniotły prawy bok ro-

Potnika tej kompanii 54-letniego

Oscara Cross, zam, pn, w domu

pn. 263, West 131 ulica, 

 

Jerzy Bromirski, lat 55, ro-

bolnik, zam, pn, 110 płzy West

123. ul. szkaniu,

 

w celu samobójczym,

roztworu sublimatu z większą do-

zą alkoholu i zmarł wkilka go-

dzin w szpitalu Bellevue.

 

W domu pm. 456 Riverside

Drive, szofer ,28-letni Herman

Melz, w zamiarze samobójczym

postrzelił się w klatkę piersiową.

Desperata przewiozło pogotowie

do. szpitala Św. Łukasza,

Zapasy o it. okr. I

Zw. Sok. Pol. i żal

odbędą się w siedzibie gniazda 7go

-19.23 St, Marks Pl. w New Yorku,

we środę 30-50 maja.

W zapasach o szampionat udział

weźmie pięć par zapaśników, którzy

wyszli zwycięsko z walk przedwstęp=

| nych odbytych w Maspeth, 19go ma-

| is. s
Najlepsze siły sokole po kilkumic-

ięcznym przygotowaniu się, walezyć

będą o szampionat swej wagi, a zwy-
cigzey otrzymają pasy i złote meda-

te.

Po zapasach przy muzyce p. Mro-
za rozpocznie się bal.

Początek walk punktualnie o godzie
nie Sej» wieczór.

Baczność Glen Cove, L. I.

i okolica!

Zawiadamiamy wszystkich rodaków
i rodnczki, że dnia 3 czerwca, to jest
w niedzielę o godzinie żej po południu,
odbędzie się uroczyste otwarcie Do-
mu Narodowego w Glen Cove, L. I.

Będzie przemawiał reprezentant ge-
| neralnego konsulatu Rzeczypospolitej
| Polskiej i inni obywatele Polacy i A-
merykanie.

Udział w uroczystości weśmie ma-
jor pose; sedzin i inni urzędnicy...

Po wypełnieniu programu rozpocz.
e w 1.

n Stowarzyszenie Polskiego Do-
mu Narodowego w Glen Cove, L. 1.

Cz. Moraczewskt, sekr.

W warsztatach I. R. T. Co.,

ul. i 3 Ave., dwa wagony zgniotly

robotnika Aleknsadra Domitra,

lat 30. Przybyły lekarz mogu-
wia skonstatował złamanie żeber

  

 
129

  

  

 
 

 

Kosztowny
eksperyment

W Washingtonio
podpalono nowo-
zbudowany .dom
dla przeprowadze
nia próby na no-
wych materjałach
-które mają być

niezniszczalne
przez ogień. Pró-
by wypadły za-
dawalniająco

 
Na rogu 5-ej Ave. i 195 ul. sa»

mochód przejechał 22-letnig Ma-
rję Dembską, zam, pn. 108 przy
West 188 ul. - Lekarz pogoto-
wia stwierdził złamanie prawego
podudzia" i przewiózł poszwanko-
waną do szpitala,

  

Przy ul. West 121 nr. 208, w
aniu  wlasnem doznał z

niewiadomej przyczyny napadu
obłąkania robotnik, 50-letni Ju-
lian Kolczyk, Pogotowie ratun=
kowe odwiozło chorego na obser-
wację do wpnm Bellevue,

 

Lubi bitowwi się spit
„munszajnówką", że idge ulicą
115,i 7 Ave. upadł na chodnik
i rozciął twarz pod prawem o-
kiem,

Przybyły lekarz pogotowia za-
brat Sidorowa w stanie nieprzy-
tomnymdo szpilala Bellevue.
Przed domem pn. 2132 Amster-

dam Ave, kon kopnął 46-letnią
Annę Milek, zamieszkałą pod tym
samym numerem,

byciem karetki po-
gołowia Milkowa zakończyła ży-
cie.

 

 

{ sig przed domem pn, 188

W bójce na rogu i 134-0)
ulicy 30-etni Roman Konieczny,
pn. 362 West 127 ulica byt po-
pchnięty nożem w lewe ramię o-
raz doznał dwuch ran w głowie.
Lekarz pogotowia po nałożeni
bandaży przewiózł _poszwanko
wanego do szpitala Harlem, Stan
zdrowia Koniecznego groźny.

 

32-letni Franciszek Pipek, ro-
botnik, zam, pn. 237 East 127 uli-
ea zasłabł nagle, gdy znajdował

3-3-cia

 

Ave, Lekarz pogótówia stwier-
dził, że przyczyną zasłabnięcia
był głód i pozastosowaniu odpo-
wiednich -środków _pozostawił
Pipka na miejscu.

Gdy Marta Ludów, lat 31, pn.
2449-8-ma Ave. przechodziła na
drugą stronę 139 ul. i Sef Ave..
została uderzona przez tramwaj
nadchoć z przeciwnej strony.
Kobietę, która doznała ciężkich
kontuzji głowy i lewego boku
przewieziono w karetce popolu-

wia do szpiłała Harlem; .

 

 

 

 

 

Prey 3-ej Ave. p. n. 2002 w mie

szkaniu własnem Almar! nagle 00-,

Jetni wligciciel Japteki «Karol,

   

  

 

  

   

Porwany

przez

bandy-

tów

Rycina
przedstawia

zer
bandytów
Pani Lee

zwróciła się

do
ashingtonu
z prosoę
o pomoc

 

  

Park

zasłabł nagle Tóletni Emil

Przed domem pn. 1

Av

  

Szawliński, zam. pn. 44 Spring ul.

Fuks. Lekarz mława,„Awie= )| Lekarz pogotowia stwierdził sildą
dził; żeprzyczyną śmiem był a- anemję i przewiózł choregodo

tniaHarlem,
    

Gdy Ewelina Kantowiczówna,
lat 6, zam, po. 350 East 95 ul.
przechodziła ulicą 92 i 2 Ave., zo-
siała uderzona przez samochód
ciężarowy,

 ASPIRYNA

Powiedz „Bayer" i dopomi-

naj się

 

 

"Bayer" na paczce lub na table-
cę nie otrzymujesz prawdziwego
Bayer wyrobu przepisywanego
przez lekarzy, przez przeszło dwa»
dzieścia dwa lata i uznanego przes
miljony, jako doskonały na:

Neuralgle Bol glowy
Ból zębów Lumbago
Ból uszu Reumatyzm
Zaziębienie Ból, Bol.

Przyjmujcie tylko "Bayer"
ezlę, która zawiera odpowiednie
instrukcje. Wygodne pudelko z
12 fabletkami kosztuje kilka cen.
tów. Aptekarze również sprzeda-
ją flakoniki z 24 i 100 tabletka»
mi. Aspiryna jest marką ochron»
na wyroków Bavera Monoacetica:

Salieylicacid.

   

 

Dopóki nie zobaczysz nazwy |

i przewiózł poszwankowanego do
szpitala Harlem, gdzie w kilka g0-
dzin po otrzymaniu pomocy le-
karskiej Domitr zmarł. -Domitr
pozostawił żonę i dzieci, które"
przed okiem sprowadził z Litwy
K owieńskiej,

, Tomasz Arley, lat 15, pn. 307
West 111 ulica jechał rowerem
i wskutek stracenia równowagi
spadł i uderzył głową o słup o-
głoszeniowy na rogu 121 ulicy i

 

Manhattan Ave, Poszwankowa-
nego przewieziono do szpitala
Harlem,

Unja Koszykarzy pracujących
na pręcie i drucie powiększyła się
o 32 członków, Jest to zasługą
wielką tak samych koszykarzy,
klórzv zrozumieli cel organizacji,

jako też i zarządu pracującego z

całem poświęcepiemi energia dla

sprawy.

 

Na rogu 125 ulicy i Lenox Ave.

samochód najechał i uderzył 16-

letniego Franciszka Roszkowskie

go, zam pn. 611 West 130 ul. Le-

karz pogotowia stwierdził potłu»

czenie prawego boku i po udzie»

leniu pomocy pozostawił /po»

szwankowanego na miejscu.

 

1 okolicy swą wyborny -
usa xue

Cena obiadu w dnie" powi
Kołduny litewskie

Prowmy o poparcie
[---

 

 

 

PRZEZ 22 LAT
Nie zawiędiery jśrwoe Polka:
Ay pat a bltuter)s:

       

    

   

 

Przes
lwlfilmlepul!

25 procent
68 wszystkich

Franciszek

Ice
sto EAST 72 sr.
New york,

  

Telston
Ahinlanger sare

 

Nadzwyczajna Wyprzedaż

W celu ułatwienia

usprzeprowadzki. chcomy emale}
ogromne zapasy Pol

nklch black rozmaltej treści oraz
Brzytew, Nożyczek, Maszynek do
golenta, Minyuuk do strzyżenia

włosów, Pasów balbierskich, Har.

monji i wiele innych axlykuMw -

Dlatego przez pewien czas wszyst

ko będziemy sprzedawać po baje:

cznie niskich cenach. Przyjdźcie, a
przekonacie się,

F. FORTUNA

422 E. 9 St., New York City
 

 

   

  

  

  

WSZYSTKIE

FORMALNOŚCI

połączone ze sprowadze-

niem krewnych z Polski

 

      
   

załatwia -szybko, -tanio

i uczciwie

Agencja Stowarzyszenia

  
Mechaników Polskich

224 Fast Sth Str.

New York,

Y.

 

       

o--

CUNARD

CZY MACIE KREWNYCH

PRZYBYWAJĄCYCH

DO AMERYKI

Konsul Zjedn. w Warszawie
przejmuje obecnie podania o wis p

wots przyszłoroczne

Europy co

Lane zarządia :w Polce
aby pa:
foc, pasażerom 1.biorac ich. wprow
in Noa in wrdaców i

Usługa ta jest: bespiatną

Po Miesie informacjereleszajcie się
o ksóresokoiwie entow okretodo 1 mert wi

cumano line
is Broadvay,
   

  
 

Niema: potrzeby e* r-|

!pieć od * I

' Reumatyzmu
Ncwralml Boli w biodrach
{ ._ Boli w piersiach
|Zesztywnielych Muszkułów „X

Natrzyjcie środkiem |

PAIN-EXPELLERWzbolułe miejsca, aż uczu.jecie spiek skóry, a łago-
dzqea ulga rychło nastąpi
Prawdziwy Pain «Expeller

[ma/Km jako mark”

|

  

 

 

 

    
pouneewota PRzks GALA
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F
Podesiceko‘mnnufaidfat

19 State Stree
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PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ 0MORZU
_POLSKIEM _ - 

Gdynia, 1 maja, -W czasiewczorajszego obiadu -wygłosiłprezydent Rzeczypospolitej następujące przemówienie:
„Zawieramy dzi serdecznynierozerwalny nna/ek tej ziemi

i morza z całą Polską. Uroczy»
stość dzisiejsza ma slużyć nie-
tylko ku podniesieniu ducha ludu
kaszubskiego, -który od: wieków
wiernie stoi na straży tego mo-
rza dla Polski, ale trzeba, aby

  

  

cały naród polski zrozumiał zna
czenie tego, że ma wolny dostęp

pel-do morza zagwarantowany
nem posiadaniem jego

Tutaj powinni zwrócić swój
ok i prgżnost gospodarczą

i Małopolanie zbyt w

s zapatrzeni ku wscho-

dnim rubieżom i czarnoziemom

podolskim, bo tutaj jest gwa-

rancja wolnego oddechu dla pmr
si całego narodu i całkowitej nie
zależności naszego gospodarstwa
narodowego, jego rozkwitu. -
Stąd polska bandera może pły-
nąć na świat szeroki, gdzie tylko
Ja poprowadzić zechce polsk
glarz w służbie dla ojęzyzny, -
stąd owoce naszej pracy moze-
my wywozić bezpośrednio do
wszystkich krajow a w zamian
za to przywo wszystkie po-
trzebne nam produkty i surow-
ce bez opłacania nam haraczu,
obcym pośrednikom: Hamburg:
Brema-Trjest monopolizują han
dlowe stosunki Polski z kraj

zamorskiemi i. jej ruch pasa-
Szwargot obcej mowyi

  

  

  

  

 

  
 

 

 
| w całym kraju, a roczna

 

olce interesy dławiące naszą sa |
modzielność gospodarczą tutaj
nie będą miały nie do eksploa-
towania z Polski. Usunięty wre»
szcie zostanie odpływ bogactwa
polskiego do kieszeni obcych z
tego wybrzeża.

Musimy sobie zrobić prze.
stronne wrota dla wolnego ko-
munikowania się z całym świa-
tem i dać tym wrotom opiekę już
nietylko wiernego ludu kaszub.
skiego, ale całego wolnego na-
rodu, tem dumniej podnosząc
głos Polski wobec tych przestwo
rzy, iż wznowimy teraz trady-
cję Chrobrych, Piastów i ma-
drych Jagiellonów. Rozamieli
oni lepiej niż nierozwałni poto:
mni. ze Polska musi się oprzeć o
morze. że ziemia pomorska nie
może być oddawana nikomu w

w. 400 lat temu Anna Ja-
lonka mówiła:  „Wolnoś

morską państwo ku górze
', tak i my mamy ku g

rze się wznosić. Tak ma by
Polska odświadczona w

rozbiorach i niewoli wznosić się
będzie chętnie ku górze pracą
obecnego pokolenia i poto:
nych. Polska ma natenczas stać
się wielkiem mocarstwem, a ban
dera jej ma swobodnie płyn
po morzach.

„Jako pierwszy prezydent Rze
czypospolitej, który dostąpił
szczęścia reprezentowania maje-
statu odrodzonej Polski na tem
naszem morzu, wzywam obec»
nych tutaj przedstawicieli Sej-
mu i Senatu, rządu, wojska, du-
chowieństwa i instytucyj społe-
cznych, aby razem ze mną po:
wtórzyli ślubowanie z głębi ser-
ca narodu: „żeden wróg nie zer-
wie związku Polski z tą ziemię
i morzem, tak nam dopomóż
Bóg". (Słowa te wszyscy obecni
powótrzyli, podnosząc na znak
przysięgi rękę do góry).

W uroczystości naszej
udział oficerowie okrętów wojen
nych Francji, Angli i Estonji.
Miło mi jest powitać tutaj tych
gości, dzisiaj już też naszych są
siadów, bo' dzieli nas tylko mo-
rze, Wśród najbardziej zastużo-
nych w sprawie odzyskania mo-

rza dla Polski pierwsze miejsce
zajmuje piastowy lud kaszub:

ski. Jeden z jego poetów wiernie

powiedział: „Niema Kaszubów

bez Polski, 8

  
się

  

   

  

bez Kaszub Polski".

Trwali i wnmah przy swojej

wierze i mowie, i sprawili to, że

polska bandera powiewa nad mo

rzem. Wznoszę toast na 1)erqu-

ność ich pracz Niech żyją wierni

Polsce Kaszub

Po wygłoszeniu tego pnemó-

wienia prezydent Rzeczypośpoli-

tej udekorował krzyżami oficer-

skiemi ..,, Polonja

.

restituta"

.

24

usług) położone około plelęgno-

wania mowy polskiej i wiary

wśród ludu kaszubskiego ks. ka-

nonika Dąbrowskiego z Wejhe-

rows, ks. Łowieckiego, probosz

cza z Oksywia i ks. Witkowskie-

go z. Mechowa.

Następnie prezydent przeszedł

przed frontem szwadronu przy-

bocznego, do którego zwrócił się

z słowami: „Chłopcy, reprezen-

    

biorą:

 

 

 

tujecie wojsko polskie, wznów

cie tradycję polskiego rycerstwa,

gdy doszło do morza i wejdzie

do morza, a przytem zapamię

tajcie rozkaz: Polska od morza

odejść nie może. Marsz!".

Prezydent przyglądał się na

stępnie ćwiczeniom, Sokoła gdań

skiego w tem także i sokolic,-

poczem w-towarzystwie ks. kar

dynała Dalbora, ministra Grab-

skiego i komisarza jeneralnego

w Gdańsku, Plugińskiego. udał

|

się do Pucka i Wejherowa skąd !

 

30 kwietnia wieczorem udał

w. podróż powrotną do Warsza-

w

 

PRZEMYSŁ WEŁNIANY W

STANACH ZJEDNOCZONYCH

 

kowy świar,

       

WTOREK, 29 MAJA (CTUESDAY, MAV 29) 1993.

 

Katastrofa

w Camden

W Camden na-
tąpiła: eksplozja

zbiornika

nicy na czas ucie-
kli. Szkoda wyrzą
dzona wynosi 25
tysięcy dolarów

&

 

 

Przemysł tacki jest trzecim z rzę-
du, a prawie drugim co do wielkości
w Stanach Zjednoczonych, Przewyż

sza go tylko przemysł żywnościowy,
a do pewnego stopnta także przemysł

żelazny 1 stalowy. Niema w tem nie
dziwnego, albowiem po żywności naj.

ważniejszym artykułem dl człowieka
jest odzież, przynajmniej w takimkli

macie, juki jest w Stanach Zjednoczo

nych

 

„Ogólna roczna wartość płodukcji w

przemyśle tkackim dochodzi do dzie

więciu bilJondw dolardw, z czego prze
szło jedna dziewiąta wypada na prze
mysł welniany. Ostatnie dokładne o

bliczenia z roku 1919 wykazują, że

wówczas było 1018 fabryk wełnianych

produkcja
przedstawiała wartość 1,234.000.000

dolarów. Drugi spis wszystkich fabry
kantów w Stauich Zjednoczonych
przeprowadzony był w roku 1921, ale

rezultaty tego spisu zostały dotych
czas tylko częściowo opublikowane. W

fabrykach welnianych w roku 1919
pracowało 208,000 ludel, a roczna teb

pesja wynosiła 236,000000 dolarów

Obliczenia powyższe nie obejmują

zakładów przemysłowych, produkują
rych odzież welniang. Ogloszone da

ne przez Departament Handlu (dnia
30 kwietnia, 1923), wykazują. że w
roku 1921 było 7,061 zakładów krawie
ekich,: wyrab h odzież dla: ko

biet, dziewcząt 1 dzieci, wartości oko
o 1,022,000,00 dolarów w owym ro

ku. Oprócz tego w tym samym c

  

   

wie było 5.260 zakładów krawieckich,

produkujących odzież męską. Produ

 

Bardzo poważną Hość odzieży wyra

bin się z materjałów bawełnianych

innych, aniżeli welna, | welna zaj
muje tu poczesne miejsce. „Gdy do-
damy wartość tych produktów do pro

dukcji fabrycznej w zakładach prz
mysłowych wełnianych, otrzymamy
wówczas przeszło 3,000.000,000 dole:

rów, jako ogólną roczną wartość wy

twórczości wełnianej w tym kraju

Dawniej najwięcej fabryk. wetnia-

nych było w Stanie Mussuchusetts,-
ale obecnie Pennsytwania zajmuje

pierwsze miejsce pod tym względem
chociaż produkcja fabryk,

skich jest niniejsza, aniżeli tabryk w

Stanie Mawsachusott. W Ponsylwa
ugi jest 259 tebryk wełnianych, w
Stanie Massachusetts: 207, w Rhode

Island 88, # Mane 66, Connectiont
47. Now Hampshire 44. 1 w Vermont

18, czyli razem w Nowej Angli 310
czyli przeszło jedna trzecia część

wszystkich fabryk w całym kraju. -
Wschodnie stany są centrum p

#u welnianego, a Boston jest wiel
kim rynkiem wełny surowej, dokąd

sprowadzana jest ze stany zachod
nich, lub też z innych Krajów

  

Władze sowieckie przeznaczy-

ły 150 miljonówrubli złotych,

na. budowę aeroplanóf wojsko

wych.  

 

POPISY SZKOŁY LUNI NESTOR

Mimowoli zadajemy sobie py-

tanie, „która najlepiej tańczy

przekonywujemy się, że trudno

na pytanie odpowiedzieć, Wszko-

ie panny Nestor tworzą się grupy

rywalizujące ze sobą o pierwszeń

stwo.

Bardzo wyraźnie widać tę ry

walizację między p. Moto@ską a

Brodecką.

Motowska jest lepszą! winter-

preacji tańców, jest lekką i u-

czuciowg w wcielaniu muzyki,

którą Uumaczy drogą uczucia.

Brodecka jest rytmiczną, raczej

technicznie doskonałą i bardzo

dobrze cieniuje piękność rytmu.

Motowska wydobywa melodję -

Brodeckaryim.

Drogą parą rywali są dwie Ja-

ninki: Janinka May i Janinka

Król. :Zachwycające dwie, praw

dziwie k ne umow ki, Janin-

ka May w serenadzit Braga by-

i deklamatorką.

ciała był «Em-„.
i e

  

  

  

 

  

  

  

o wzruszającej
nymdźwięku. Bajecznie zgrabną
i pełną wdzięku była Janinka
Król w tańcu jutr
balonem. ›
ege posuwała się po scenie.

 

1 jeszcze jedna - Hania Go-
recka, Kto ją widział w ubie-
głym roku, mógł zauważyć nad-
zwyczajny postęp i wyszkolenie
zasługujące na uznanie, W tań-
each na pointach idealną
balleriną, ale jeszcze lepszą była
w tańcu „Zniwiarka", gdzie nie-
zwykła uroda jej ciała i budzący
się szybko talent taneczny, dały
całość wprost zachwycającą,

 

  

Ach nie zapomnijmy o jednej.
która celuje jako najlepsza wryl=
mice.

Aurelka Boroń! Pełna życia,
werwyi mlm-uchui rytmu

   .dym nbrncię jasny zdrowy
śmiech życia i okrzyk. Tańczyła

""i szkocki jak
Krako-
przez

   
wiak. baletow
p-nę Szawlińs
skonale odtworzony. Panna Ne-
stor uszlachetni i ogładzi ruchy

v Szawlińskiej i znajdzie w
jedną z najlepszych uczenie.

tańczony
  

  

 

  

 

cie ! Gizię Mrok w
polce „Pieretka"? Zdawało się,

i wizja prresu-
n. kostjumie,

ze słodkimuśmiechem na ustach.
roztańczona, zalotna kokietka. A
Stefcia Flak? - druga kandy-
 
 

 

  

  
byt m

  

W dniu 19 lutego 1928 r. w Warszawie.
Rei wcze ny polki.

czciń będą, jak dziś Kopernika,

\\\\\\\\\

 

-- Za 450 lat i mnię
co od dwóch 'm' dal shlace ole Jasiem to nie jadlem, bo old za co.  

dową był również do-:
datka, nadzwyczajnie muzykalna,  nadzwyczajnie „- mądra, Takjest, Każdy krok to jasna, sto-neczna mądrość dzie Na czele młodszej ligi kroczy Munia Braun, Zadziwiająco inteligentnaRozumie charakter tańców, któ-re ma wykonać z chłopięcą rzeż»kością, tańczy taniec maz zadumą oddaje taniec ukraiń»ski. a zalotna jest jak motylek wtańcu pointach.Niechaj nie gniewajnice niewymieniane. Trudno pa-miętać o każdej -- tyle piękna,tyle odmiennych, miłych wrażeńnie pomieściło się wpaśnięci,  

  

się uczenZaznaczyć trzeba, że uczennie›rozwinęły się znacznie od. pierw-Widać ten postęp
Polunu no-

szego: popisu.

na każdym kroku.

wojorska :sz

szkoły panny Ne 1

taniec uszlachetnia duszę i ciało.

Szkoła ta dzisiaj jest wzorową in-

stytucja, a cierpliwa, umiejętna i

zmudna praca dała plony obfite

i tak piękne, że 600 osób, zebra=

nych na popisie stało się gorliwy

mi sympatykami tej szkoły. Je-

steśmy pewni, ze wkrótce szkoła

panny Nestor zwróci na siebie u-*

wagę Amerykanów,

O pannie Nestor jutro.

MARSZRUTA

zebrań Stow, Mechaników, na

których przemawiać będzie sekr.

Stow. Mech, Pol. Feliks Popławski

 

  

 

 

PY. .
 

- Brockton, Mass,ao on

30 -" - Swem, Mass.

1 czerwch Lowell, Mass,

2000" Franklin, H.

  

3 * Clinton, Mass.

(po poludniu)

3 " Worcester, Mass,

(wieczorem)

4 " Farnumsvilte.

500" , Putnam, Conn.

DEPESZE

Aligator spaceruje po ulicach

miasta

NEW ORLEA La., 28 ma-

ja. -- Rugh kołowy został wstr

many przy zbiegu tlic Camp i

Graver przez olbrzymiego aliga-

tora 5 stóp długiego, który wy-

dobywszy się z pobliskiego ka-

nału wyszedł sobie spokojnie na

ulicę i nie zważając na sygnały

policjanta kierującego ruchem u-

licznym najspokoj ruchem u-

na ulicy w różnych kierunkach

Przywołane patrole policyjne

pracownikami z miejskiego ogro-

du zoologicznego chwyciły aliga-

tora w pętlicę i zawiozły go do

klatki w ogrodzie zoologicznym

 

 

  

   

     

     

    

SEVERY LEKARSTWA UTRZYMUJA
zoROWIE W RODZW:

| Te hiy-

Up

EVERA5

2-2 R d

  

 

    

Maść

“Mafia/and z "16ch

przymiesienia blgi na świerzb
iiqge zarażenia skóry.

cana soe    

   

  

 

Lapyfajcie w apfice

  
   

W. F.SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS; IOWA

   

 

a ugs L
Wznowienie rewolucji

w Paragwaju

BUENOS AIRES
Wiadomość: nades
Paraguaju,
„La Naccon

28 maja
na! ze. stolicy

ineion, do pisma
donośi o wznowie›

niu wąjk pomiędzy rewolucjoni-
stami i wojskami rządu republi-
ki Paraguaju.. Rząd: Paruguaju
poczynił energiczne przygotow
nia dla zlikwidowania zamieszek
rewolucyjnych, :Ośrodkiem walk
rewolucyjnych jest miasto Vilar,
położone nad rzeką La Plata, od-
dzielającą Paragua) od. Argenty-
ny.

   
  

 

  

 

Przemyst czeski w zastoju
 

BERLIN, 28 maja. - Po chwi-
lowym ożywieniu w przemyśle i
handlu czeskim spowodowanym
przez zajęcie zagłębia Ruhr przez
wojska francuskie skutkiem cze-
go Niemcy zakupywali w Cze-
chach wiele materjałów w czes-
kim handlu i przemyśle nastąpił
zastój z powodu spadku kursu
marki niemieckiej. Niemcy nie
mogąc płacić wygórowanych cen
za produkty czeskie zaprzestali
całkiem wszelkiego handlu z Cze-
chami.

 

 

Niemcy wprowadzają ograni-

czenia cukrowe

BERLIX, 28 maja. - W N\l‘em» .

czech jest tak mało cukru, że 0-

|

|

|

|
|
|

|

 

 

 

   

  

   

  

Składajcie nalepki na wartościowe premje

Zacznijcie kupować teraz

MAGNOLIA

STAR MILK

neAnu. x sdreotw na

„Oyhdsięliw malepkt"

     

   

ye

 

kazała się potrzeba przywrócenia
ograniczeń  wojernych, ustana-
wiających dniebez eukru, Żadna
osoba nie może zużyć więcej, jak
dwa funty cukru na miesiąc. Ce-
ny cnkru stosunkowo są nie du-

    

    
ze, 1,100 marek za funt cukra,
czyli 3 centy amerykańskie za
funt, Ograniczenia cukrowe zo-
stały wprowadzone dla zwiększe-
niazapasów cukru produkowane»
go w Niemczech.
 

 

  

 

     

      

URZĄDZA GNIAZDO 7me,

ZWIĄZKU SOKOŁÓW POLSK,

30 MAJA „DECORATION DAY"

W DOMU NAROD. STMARKSP

PO ZAPASACH TANCE

POCZATEK 0 8 WIECZOR

  

 
 

JeżeliWam Chodzi o Szybkąi

Sumienną Przesyłkę oraz Wy-

płatę Pieniędzy--Przyjdźcie do Nas .

 

 

 

Cenirala Banku Przemysłowców w Poznaniu gdzie mamy
własne biura.

  

głogu 1 biedy.

435 BROADWAY.

 

Kto prędko daje-ten dwa razy daje.
Zapomoga Jaką osyłacie krewnym lub znajomym w Polsce, ma po-

dwójną wartość, jeżeli jest szybko i sumiennie wypłacona.

Bank Przemysłowców w Poznaniu z oddziałami we wszystkich
większych miastach Polski załatwia nasze przesyłki i wypłaty bez stra-
ty jednego dnia czasu.

Tysiące naszych stałych klientów świadczą o tem najwymowniej.

Wiosna i początki lata to najcięższa pora roku w Polsce. %
Kilka lub kilkadziesiąt dolarów na przednówku--uratują wielu od

Jeżeli macie posłać pomoc do kraju - poszlijcie teraz.

Wysyłamy w markach polskich lub w dolarach, pocztą lub telegra-
fem dla wypłaty rodzinie lub na zakupno majątku.

Niski kurs, szybka obsługa i zupełna gwarancya. «

AGENCYA KURYER, Inc.

MILWAUKEE, WIS, -
Przedstawicielka wyłączna Banku Przemysłowców w Poznaniu, w roku 186, >

Poszukujemy numiennyc‘ przedstawicieli w osadach polskich.
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DORWALLSIE NARESZCT
 

  

  Przed kilku dniami pisaliśmy na tem
samemmiejscu, że może i lepiej, że kryzy
nastąpi. Jak wrzód wezbrał, to niech zosta-
nie przecięty. Operacja będzie bolesna, ale
widocznie jest ona dla państwa polskiego
nieodzowna.

Atmosfera tak, czy owak, oczy
musi.

   

ić się
wb.

 

GŁUPIA ZŁOŚLIWOŚC ENDECKA
W „Dzienniku Poznańskim" czytamy:

„Na uroczystą promocję marszałka Focha
wydał: uniw następujące zaproszeń
My Rektor i Senat Uniwersytetu Poznańskie
Ko zapraszamy na uroczystą promocję w celu
wręczenia dyplomu doktora honorowego mar»

ji. marszałkowi Wielkiej Bry-

 
  
   

   
lanji i pierwszemu marszałkowi Polski, gene-
ralowi Fochow
Wyobraźmy sobie, coby powiedział na takie

zaproszenie marszałek Foch, w którym umyślnie za
tytułowany został on „pierwszym marszałkien
dla dokuczenia marszałkowi Piłsudskiemu. Głupia
złośliwość endeków poznańskich, bezdenną jest w
tym wypadku.

Trzeba zaznaczyć przy sposobność
niejednokrotnie podczas pobytu Foch'n w Polsce
chcieli go na wyłączną wła ,dosta". Widoc
nie jednak, że stary i wytrawny wódz coś niecoś
się qrjcnhfiml w sytuacji, bo „Rozwojowcom" w

Warszawie zaproszenia na bańkiet endecki odmó-

wił, a w pewnych monientach dał poznać wy

  

  

  

 

„ że endecy

 

  

  

 

 
  

  

źnie.

 

 

Nacjonaliści w Polsce, nosząty spopu:

laryzowaną nazwę „Chjeny", którzy za go:|

dło obrali sobie sztandar zbrodni, wspo: |

magani przez piastowców Wincentego Wi. |

tosa, dorwali się, wreszcie do rządów. i

Gabinet Sikorskiego obalony.

Nacjonalizm tryumfuje.

Miała Polska za wyjątkiem rządu Mo-

raczewskiego gabinety prawicowe, albo

centrowo-prawicowe. Teraz jus) co innego.

Teraz, jak zapowiedziały dawniej juz orga -

ny prasy „chjeńskiej", chociaż prcnucrmu

zostanie Witos, to faktycznai „naroduwg
władza, spoczywać musi w 1‘¢l§'|c}1 wypro-

bowanych i pewnych nacjonalistów z obo-

zu tajnych celów. ©) '

Teraz dopiero obóz tajnych celqw bę-

dzie mógł program swój własny państwo-

wy wczyn wprowadzić;

-

program, który

według słów mordercy Nlcwląflomsklcgn.

uznanych za ewangelję endecji,

-

zasadza

się na zwalczaniu demokracji i na autono-

mjachdla mniej

 

 

  
 

jszości narodowych. .

, Jeździła niedawno delegacja dzienni-

karska endecka za pieniądze państwa pol-

skiego do Włoch. Tam zaczerpnigto ,,u2r0-

dła" faszystowskiego moc cennych wiado-

mości, jak rzucać bombyi jak terorem dy-

ktaturę osiągnąć. .

Bo dyktatura

|

jest zawsze marzeniem

„Chjeny". Oczywiście dyktatura npsząrnl—

ków, kleru rzymskiego, fabrykantówi pa-

skarzy. .
Narazie trzeba było podzielić się wła;

dzą z „dojlidziarzem" , i ;,komokratfem

Witosem: Z tym samym Witosem, którego

tłuszcza endecka w Poznaniu kijami banie

bnie obiła.
Z tym samym Witosem, na którego

prasa „chjeńska"

-

wylała strumienie osz.
czerstw, obelg i ohydnych kałumniji.

Witos dostarczył obozowi tajnych ce«
low, koniecznychsił do obalenia gabinetu.

" W ten sposób konserwatywny rząd Si.
korskiego, musiał ustąpić, nie mając więk-
szości w Sejmie.

Co jednak dalej będzie"
y „Chjena" sztuczną, iście kuglar-

ską większość utrzyma?
Z całą pewnością można dzisiaj twier-

dzić, że rządychjeńsko-witosowe na drugi
żywot liczyć nie mogą. Chyba w jednym
tylko wypadku, jeżeli je stale poprze klub
żydowski. To znaczy, że „idejowe" wołania
nowej spółki chłopsko-pańskiej o ratowa-
niu Polski od mniejszości narodowych, pój
dą na wieczny spoczynek, błogosławione
przez promotorówrzeźni koszernych „Ro-
zwoju"i „pracowitych rolników" wrodza-
ju senatora Louis Hammerlinga. Lecz gdy
te kombinacje zawiodą, co bardziej jest pra
wdopodobne, a obóz tajnych celów zwącha,
że nie utrzyma się krętactwem u wladzy,
troszczyć się wiele o to nie będzie. Zwali
wing na Witosa. Kozłemofiarnym go uczy
ni. #

         

  

 

Zapłaci za obalenie rządu Sikorskie-
go nie „Chjena"lecz Witos.

To byłoby ostatecznie drobnostką.
Lecz stanić się przytem wiele rzeczy

gorszych.
Rozbici zostaną piastowcy. Przy na:

stepnych wyborach mandaty ich wyłowią

„sojusznicy" endeccy.
A zanim to nastąpi, będzie dość chao-

su w Polsce i zamieszania, które wyjdą na
rękę i mniejszościom narodowymi komu-

nistom i wrogom zewnętrznym radującym

  

że z obrzydliwem partyjnictwem „Chjeny" w
swej osoby nie będzie.

*

NAUKA 1 RELIGJA

Dwaj sekretarze gabinetu: Hoover i Davis,
trzech biskupówi parę dziestątków wybitnych o-
sobistości w polityce, przemyśle i nauce ogłosiło re-
zolucję, której celem jest „skorygowanie dwuch
błędnych kierunków; jednego że rekigja dzisiejsza
opiera się na średniowiecznej teologji i drugiego,
że wiedza jest materjalistyczną i antycreligijny",

Rezolucja między innemi, zawiera ustęp tej
treści:

 

+ D

  

„Celem nauki jest rozwój bez uprzedzeń
i uprzednio urobionych poglądów jakiego
kolwiek rodzaju, poznanie faktów -- praw i
procesów przyrody.

Ważniejsze zadanie ma religja z drugiej
strony, bo rozwój sumienia, ideałówi aspira-
cyj ogólno-ludzkich.

Każde z tych zadań, reprezentuje naj-
głębsze i najżywotniejsze funkcje duszy czło-
wieka, Oba sy potrzebne do życia, postępu i
szczęścia ludzkości".
Wteorji brzmi to bardzó ładnie, ale wprakt

ce? Jest w zasadzie bardzo mało wyznań religj
nych, które istotnie są toferowanei starają się roz-
wój duchowej strony człowieka, dostosować do roz
woju umysłowego. Większość, chociaż wiedzę ni-
bytoleruje, w rzeczywistości z ogromną zaciętością
z nią walczy,

Cały sbęreg średniowiecznych dogmatów, dzi
siaj tkwi jeszcze wśród „kleru różnych wiar, które
stoją w całkowitej sprzeczności z wynikami wie-
dzy współczesnej,

Niewielu duchownych odważa się kwestje te
poruszać od czasu do czasu, żądając gruntownej
rewizji postarzałych poglądów. :Przeważnie wystą-
pienia ich ogłaszane sąjako herezja. .

Rezultaty są niezbyt dodatnie, Ludzie chodzą
do kościołów, może nawet więcej niż kiedykolwiek,
Ale życie codzienne, coraz bardziej praktycznie za-
przeczające suchymi bez treści dogmatom, nie tyl-
ko nie pomaga do rozwoju sumienia i ideałów o-
gółnP-ludzkich. lecz przeciwnie zazn coraz wy»
„raźniejszy przedział pomiędzy religją i nauką.

Wiedza nie może się dostosowywać: do religji.
Stwierdza to wyraźnie wyżej wzmiankowana rezo-
lucja. Zadaniem jej jest poznanie faktów, cho-
ciażbyte fakty obalałytysiące istniejące uprze›
dzenia i przesądy.

. Religja, stając na drodze badań naukowych,
nietylko że dla ducha ludzkiego nie dać nie może,
lecz. wywołuje faring! w Emysłarłn i zamieszanie,

Z OKNA WAGONU

Z ckm? wagonu patrzę w stronę:
na ruń zieloną młodych złóż, -

. na gaje, laki ukwiecione -

na zboczach rozpostarte wzgórz,

  

  

     

 

  

   

   

Mijam domostwa z ogrodami,

Świeżo rozkwitł wonne bzy,

grządki z smuklemi nareyzami

„.a z ócz mi płyną, płyną łzy,
  

Każda w mej duszy struna płacze,

każda w mej duszy drga -

- Kiedyż, o kiedyż cię zobaczę

Ojczyzno miła, ziemio ma!

Ktoś mi powiedział, że to szczęście

płakać na widok lasów, pól -

lecz płacząc ja - zaciskam pięście,

taki mą duszą szarpie ból...

 Mogłóby szczęściem być to - Bóże! - '

gdybym wśród polskich była niw,

na zlanym bratnią krwią ugorze,

między rzędami topól, iw;

gdzie wszystko swoje: ziemia, niebo,

„wołyi bory, pola, lud -

i gdzie wysoko ponad" głebą

rozbrzmiewa ptasza pieśń, jak cud!

Tam, gdyby z oczu łzy, leciały,

ciężarby nie gniótł serca mi,

żaleby. wnętkza nie targa

ani mrozily w żyłach krwi.

 

u Tam dusza z życiem pojednana

łzami goryczy nie zalana,

miałaby w sobie kwiatów biel.

 się niezmiernie z osłabienia Polski.

 

 

Marja Chybowska.

i zapatrzona w święty cel, .
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Z PRASY I 0 PRASIE

Organ księży Zmartwychstań

ców „Dziennik Chicagoski" pisze

o mleku z byka i „Przewodniku

Katolickim":

„W Przewodniku Kat. znajdu-

jemy opis bankietu na cześć ra-

sowej krowy, znanej pod nazwą

„Agassiz Segis Mayo Echo". -

Krowę tę postanowiono uczcić w

tak niezwykły sposób za to, że

daje ofa bardzo dużo mleka, A-

ranżerowie bankietu „pragnęli

podkreślić, iż mleko jest jednym

z najgłówniejszych czynników w

djecie ludzkiej. - Podczas ba-

kietu zamiast szampana używa-

no mleka. ›

Z racji tego bankietu rędaktor

Przewodnika wyprowadza wnio-

sek, że krowa, dająca dużo mle-

ka, jest dobrodziejką człowieka,

bo „bez mleka niema człowieka".

›Redaktor przewodnikowy jest

bez mleka, m przecież jest czło-

wiekiem), By jednak twierdze.

nie to uczynić bardziej wymow-

nem i silniejszem, przewodniko-

wy redaktor, sięgnawszy do hi-

storji Egiptu i znalazłszy tam,

że Egipcjanie starożytni również

oceniali doniosłe znaczenie mle-

ka - wywody swoje takiem nie

zwykłem kończy odkryciem:

„To ważne znaczenie mleka w

djecie ludzkiej przed czteroma

tysiącami lat rozumieli egipcja"

 

Wprawdzie nie wyjaśnia nam

preewodnlkowy redaktor, dlacze-

go w misteczku Agassiz nie u-

rządzono bankietu na cześć by.

ka, lecz na c krowy. Bo, je-

żeli przed czteroma tysięcami lat

Egipcjanie, rozumiejący znacze-

nia mleka, czeili byka, to dla-

czego współcześni czczą krowę?

Lecz mniejsza o to, jak było, a

jak jest. Najpowazniejszą rzeczą

jest to, że radaktor przewodni-

kowy odkry!, że byk Apis dawał

mleko, i to prawdopodobnie bar-

dzo dużo i bardzo dobre, jeżeli

go aż za to'czeili. Tego rodzaju

tdkrycie jest odkryciem pierw-

szorzędnego znaczenia i dlatego

różni geografowie bostońscy, a-

dmirałowie lądowi, odkrywcy ko

palni koksu i archeologowie ka-

pitolijscy niech się ze swemi wy

nalazkami i odkryciami schowa

ją w mysią dziurę.

Tego rodzaju odkrycie zabija

zabobon panujący wśród ludu,

który nie wierzy w bycze zdol:

ności dawania mleka, albowiem

iewa:

„Poszła doić krowć

Napotkała byka,

Co to za bestyja,

Że nie daje mlika".
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Stwierdzić, że byki dają mle-

ko, to jeszcze mało. I dlatego ra-

dzimy egiptologowi przewodniko

wemu pogmerać głębiej w pa-

pyrusach i odnaleźć sposób do-

jenia byka Apisa. Bo jeżeli jest

faktem, że byk Apis dawał mle-

ko, to musiał przecież go ktoś

doi, nie priypuszcramy, ażeby

tak z własnej nieprzymuszonej

woli puszczał mleko przy pierw-

szej lepszej okazji. Odkrycie te-

go rodzaju uczyniłoby Connecti-

cut krainą mlekiem płynącą. -

Wprawdzie byłoby to mleko by-

cze, ale zawsze" mleko.

Badania, sądzimy, zajmą tak

przewodnikowego redaktora, że

nie będzie on miał czasu wypisy-

wać w swem piśmie takich

„prawd", jak te, że Marszałek

Piłsudski udaj się z własnej wo-

I i inicjatywy do więzienia nie-

mieckiego w Magdeburgu. A je-

eli badania te nie zostaną u

wieńczone pomyślnym wynikiem

i żadnego byka w żaden sposób

nie uda się wydoić, to Wychodź-

two skorzysta tyle, że nie będzie

zmuszone do czytania bredni 0

Polsce ( Jej przedstawicielach,

bo redaktor przewodnikowy bę-
dzie zajęty gmeraniem w papy-
rusach, szukając sposobu doje-
nia byków.
Padzimy więc doić byki,
A nie brać się do polityki»
Większa korzyść z mleka byka,
Aniżeli z Przewodnika."
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Po niemiłej przygodzie, jakiej
doznał gen Haller po swej deko-
racji Legją honorową, , spotkał
przykry afront niefortunnego
piewcę jego „sławy" p. Ligockie
go- i to od samego marszałka
Focha, Warszawski „Kurjer"-
zwany opisując
pobyt marszałka Focha w Pozna
niu, donosi o tem, co następu-
je:

 „Przykry incydent zdarzył
się w chwili, gdy do marszal- |
ka Focha zbliżył się znany pi- |
sarz Ligocki, który z pominię- |

 

ciem ministra spraw wojsko-
wych gen, Sosnkowskiego us
łowal coś mówić do marszal-
ka,

Marszałek / Foch -odwrócił
się niecierpliwie od p. Ligoc-
Kiego i wyszedł do przyległe»
go salonu, skąd po krótkiej
chwili powrócił sam". ›
Natręctwo endeckie spotkało

się z dosadną odprawą.
Endecja chciałaby -par force

zaanektować p. Focha, jako
„swojego" marszałka dla_ prze-
ciwstawienia go marsz. Piłsud-
skiemu, co jej się jednak zgoła
nie udaje, Na uroczystą akade-
mig dla uczeżenia go, urządzoną
w Warszawie przez chjenę, mar"
szałek Foch nie przybył,

 

W NAMBURGU rozpoczęła się
międzynarodowa konferencja o
cjalistów, obesłana przez wszyst.
kie partje socjalistyczne z wyjąt.
kiem komunistów, których do
współudziału nie zaproszono, U
miarkowanych socjalistów ro
skich (menszewików) reprezenta-
je Abramowicz, migdzynarodow-
kę wiedeńską reprezentuje Fry»
deryk Adler, radykalnych socja-
listów sędziwy rewolucjonista
Ledebour, Amerykę Morris Hill.
quit. Postawiono wniosek, aby
utworzyć wspólną platformę mię
dzy lewicą i prawicą w obozie
socjalistycznym, Wszyscy mow»
cybyli za tem z wyjątkiem Lede-
bour'a, który obawia się, iż brak
rewolueyjności t socjalistów spo-
woduje zastój.

raz już próbowano pogo-
dzić programy poszczególnych
frakcji socjalistycznych, Było to
temtrudniej, iż ideał niełatwo da
je się korygować. Obecnie gdyz
jednej strony komunizm coraz
bardziej oddala się od ideałów
społecznych i staje się czysto po-
litycznym odruchem samozacho-
wawczym, gdy z drugiej strony
kapitał bez wypowiedzenia woje
ny toczy wojnę podjazdową prz

   

   

      

ciw robotnikom, moment utws
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Romaifosct

| „SOWIECKA CHORO- |

BA" - SPIACZKA

|
|

Grqzi ona tym, którzy nad- w
miernie pracują umysłowo J

| Wcałej Europie szerzysię o-
becnie w większymlub mniej»
szymstopniu choroba zwana Śpią
czką -(encefalita). -Szczególniej |

 

dotkliwie daje się ona we znaki w |
| ludziotn, zajmującym się pracą
| umysłową, |

Najlicaiejsze wypadki tej cho- |
roby trafiają Się w Rosji, Rdcie

| opłakanystan inteligencji daje od
powiedni grunt dla śpiączki,
Tak np. znany psychjatra ro-

|syjski odr. $, A. Dobrogajew
przez 5 tygodni chorował na Spi
czkę, zwaną w Rosji „sowielską
choroby". «

 

 

  

  

  
 

 

Dr. Dobrogajew w rozmowie ze
współpracownikiem pewnego pis-
ma petersburskiego oświadczył,
iż pr śpiączki należy do-
patrywać w ostatnich głodowych
latach: organizm osłabnął, w
czerpał się i stracił możność wal-
ki z chorobami, nadmierna zaś
praca umysłowa powiększa jesze
cze wyczerpanie.

O przebiegu choroby dr. Dobro-
gajew mówił następująco:

Narazie czuje się niewyraźne
niedomaganie, wkrótce zjawia się

ma temperatura, Wpa-

     

  

   

 

się t@lko na chwilę
in pokarmu, poczem

Chory: bud
dla: przyję
znowu zasypia.

Podczas przebiegu chorobyzau-
waża się podwyższoną, tempera-
turę, dochodzącą do 39.0, wydzie-

 

leniu potu w większej ilości, bó-
le glowy i wogóle stan podgo-
rączkowy
Twarz staje się podobna do

maski, muskuły zatrzymują się
bez ruchu, jakby w stanie pół

 

 

śmierci. Taki stan trwa nieraz
bardzo długo i niejednokrotnie
kończy się śmiercią, -wskutek
zbytniego osłabienia organizmu.

 

  

 

Zrobiono we Francji doświad
czenie, które dowiodło, że olej
rycynowy doskonale zastępuje
naftę, jako środek do oświetle-

| nia.
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z * zdrowie w rodzinie.

litsłaby żołądek

   

   

   

   

     
   

  

  

||| brak apetytu i
l I niestrawność,

bierzcie
I
|
I
I

Wzmacnia. osłabiony tołądek,
| -sprowadza apetyt | przynosi

zdrowy stan całemu
| -wi trawienia,

Środek wamacniaj
ar fet pon.
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WYPADKI
Doświadczony pośrednik
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J. HELLER
ADWOKAT I NOTARJUSZ
przyjmuje wszelkie sprawy umóry.

- kańskie, jakoteż atarokrajowe
w swójem biurze przy:

238 E. 14th Street, New York City
Bezplatna porada prawna mię
n
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Telefon: Orchard 1521
JOZEF HALICKI M. D.

- LEKARZ -
Gozmy:

4 do ; po porużnie.

 rzenia jednego,
tu jest dyktowany przez wafun-
ki, które umożliwiają, ba zmusz
ją do kompromisu,  Spodziewać
się należy, ze konferencja w Ham
burgu będzie początkiem nowej
ery, że po rewizji programu a
szczególnie _taktyki .dotychczas
praktykowanej nastąpi porozu:
mienie, które wyda obfite plony.

dpowiedzi

C

Czytelnikowi S. S. zWallingford,
Conn. - Certyfikaty oszczędnościowe
amerykańskie można wymienić i w
Polsce.

 

k »
Czytelnikowi F. L. z Easthampton,

Mave. - Krewnego z Polski sprowa:
dzić można. Trzeba posłać odpowiedni
, affidavit" do' kraju, który pomoże
do otrzymania paszportu i wizy ame-
rykańskiej. Oczywista rzecz, że krew
ny podlega ogólnym prawom emigra-
cyjnym.

Czytelnikowi z Jersey City, N. J.-
1) Prawie wszyscy ei, którzy repre-
zentowali Polskę na konferencji po-
kojowej w Paryżu w r. 1919
li ordery. otrzymał i Paderews     ym

2) Wiadomość o wiclach???, które
chciał Witos wysłać zagranicę, poda-
liśmy natychmiast po otrzymaniu jej
z Polski, Jest to sprawa z ostatnich
czasów, a więc nie mogła być prze-
trzymywana, jak to sz. ob. piszecie.

telnikowi J. Z.2. z New Britain
Conn.-1) Osoba, która posiada pie
wsze papiery amerykańskie, nie ma
faktycznie prawa do paszportu pol
skiego. Chyba że stanowczo zamie-
rza zachować obywatelstwo polskie i
wyrzec się otrzymania drugich paple-
rów w Stanach Zjednoczonych.

2) Druciki w lampkach elektrycz»
nych są platynow

 

  

  

 

Czytelnicze M. D. z Pertk Amboy,
N. J. - Spadek 400 reńskich, będzie
wypłacony w takiej walucie, w jakiej
został przez ojea zapisany. Jeżeli na
200 dolarów posłanych przed wojną
jest dowód, to suma musi być oddana
w dolarach.

W prasie angiel upor
wie utrzymuje się wieść o cięż-
kim nastroju nerwowym eksce-
sarza Wilhelma.

A. STEC
Meble ASE

SKŁAD MEBLI
rousca |ro
30%, -NIŻSZYCH

JAk GDZIEKOLWIEK ixpzusu
WAB SOIL P WEE,
! Łóżka, KRZESŁA
DYWANY, LUstnA, natenace

seNĘZYNY, onaz '
wyrnawy dcumne

135 AVENUE "A"
(verity & a a viicamis
N YORK CITY

teu: par
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Czy fotografujecie

sie u nolskiego

fotqorafa?

Mamy dział

Gramotonów i Rzkonłóln

 

6 do 5.80 wiI . ||W niedzielę do goduny zPodczas trwania choroby o!) 10 gady zpazpłodnie.
a from serwuje _się dziwne uczucie NEw york.

zmniejszone} i apa- =-- y
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393 Fast 17 BL, New York City
te 1 a zrecz 8ba koo
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DOKTOR MARTINSON

Lekarz na wszystkie aoiegiówości
295 East 10th St., blisko Ave.

Godziny urzędowe: og a 7
irie do 036 top. i 4 15r

W Biedzielę: 3 do 19 rano i 1 do 2 py
Telefon: Orchard nu

 

 

 Victor, Sonora, Br

Columbia, Cheney

& Kimberley

Przychodząc do

nas, zaoszczędzi»

cie pieniędzy

SPRZEDAJEMY

GRAMOFONY

NA

  

ŁATWE

SPŁATY

M. SMITH

3815-3rd Ave.

NEW YORK CITY

blisko 171 ulicy

|___ Tel.Bingham1878
  

------------

NOSA, GARDŁA, USZU /

1 OCZU SPECJALISTA +

Godziny: Arana 11-1; Wiec. 6-1,

DR. J, SALERNOW i

218 E. igła ulica, (pom. 2 a # Are)
Telefon: Lexington #629

 

Dr. J. Abowitz

Specjalista chorób męskich

1 kobiecych. - Aparaty do

Promieni „X" do badań i za

biegów

Godzlny 08 9 rana do 8 wiec
W niedziele do 1 popołudniu

329 East 10 ulica

vomiędey Ave. A 11.

 

 

Laczy chroniczne :chores
nerek, pęcherza | kobe

.. SPECJALISTA AkUszeń

111 E. 7th St, New York City
Telefon Orchard Ga

Oodkiny przyjęć od 1 do 8 więce.

NowY oris. ok, RAUENANĄi A
488-6th Ave, .Astoria, L. 1,

._ 1.Telefon Astoria to7e,
Godziny prayięć od 9.30 do 12 w p.
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SPECJALNOŚC

CHOROBY CHRONICZNE

, mężczyzn i kobies

hrwi, nerwów,

nerek i pęcherza
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ó Fold

gi mast avin Streetdry ii
2 ever'worn26 1 ime ei)

zonie 00 4
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wany jest po skończeniu kursu

A. Michałowski, inżynier
 

› liczny komplet różnych typów sa-
mochodów modeli 1923 roku, Osiem samochodówdo powożenia,
Licencja stanowa gwarantowana, Wsz

Napiszcie po bezpłatny katalog
Szkoła otwarta codziennie od

 

POLSKA SZKOŁA

Automobilowa
Czy chcecie zostać szoterem.
mechanikiem i nauczyć się
od „a" do „z" powożenia i
mechaniki. Jedyna szkoła w

 

kim studentom wyda-
specjalny dyplom mechanika,

9 rano do 9 wieczór

ARENA AUTO SCHOOL
151 West 54 St, New York
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BAYONNE, N. J.
CZEŚG TOWARZYSZOWI BRONI!
 

Dnia 17-g0 maja bieżącego roku po
krótkich cierpieniach, zmarł £. p. J6-zef Jasiński, były żonierz armji pole
skiej, weteran swiatowej wojny, ma
jąc lut 24.6. p. Jasiński był jednym z tychktóry nie dla zysku, nie dla sławy, ale
dla ojczystej sprawy, poszedł by stu-
żyć swej tnatee Ojczyźnie. Gdy przy:
szedł zew formowania armji. polskiej
-- %. p. Józef Jasiński stanął do ape-
tu. Cichy, spokojny, nigdynie narze-
kał, nigdy przeciw nikomu i niczemunie szemrał, lecz szedł jak prawy po-
luk, nie pytając się co za to otrzyma.
Wrócił z bliznami. Dnia 15 lipca 1918
roku został ranny poraz pierwszy wwiosce w Szampanji W kil
ka tygodni po zaleczeniu rany idąc
na front, powtórnie rannyi zatroty
gazem, po kilku miesiącach kuracji
został odkomenderowany do Polski, a
stanitąd .na. front polsko-ukraiński,wdzie znów go kula nie minęła. Po
niezypełnym zaleczeniu rany, nie upa-
dając na duchu i siłach po zapytaniu
władz wojskośtych czy sig dobrze czu.
je, odrzeki, ze gotów na wszelkie roz-każy, został odkomenderowany na
front pod Warszawę, i tam przebyłdo ostatniej chwili, dotąd, kiedy Ar-
mju Polska odniosła kompletne zwy-
cięstwo i Stolica Rzeczypospolitej Pol.
skiej, zostuła uwolniona od wroga.
Wtenczas ś.p. Józef Jasiński otrzy-
mał rozkaz stawienia się do obozu de
mobilizacyjnego. Zrujnowany na zdro-
wiu i znękany trudami wojny po u-
zupelneniu formalności, wrócił do Sz nie cieszył się długo my-
sly u wolnej Polsce i jej rozkicie.
Praca, którą miał, nie odpowiadała
nadwerężonemu organizmowi, połtru-
dach wojennych i wyżej wsfomniane
xo dnia po krótkich cierpieniach za.
sngł na wieci, Wszelkie zabiegi lekar
skie wyleczenia zadanych ran i zatru
cin gazem, okazały się bezskuteczne.

Niech mu lekką będzie ziemia obca.
Cześć żolnierzowi Armji Polskiej w

imieniu Klubu Weteranów Polskich.
Cześć! .Wacław A. Chojnacki, prezes

   

 

  

 

  

 

Wszystkim ofiarodawcom i sympa-
tykom, którzy brali udział w pogrze›bie p. Józefa Jasińskiego, jak row»
nież wszystkim tym, ktorzy materja!»
nie, pomogli Klubowi Weteranów do
pochowamia zwłok, n także gospoda»
rrowi ob. Kulakowskiemu i jego to-
nie za opiekę okazaną ~wczasie cho-
Toby i w czasie pogrzebu w imieniu
Klubu Weteranów Polskich Cześć!

Rownież ob. Fryczyńskiemu, jako
pogrzebowemu, który prowadził or-szak pogrzebowy, za wszelką uczynio

4 usę w czasie pogrzebu w i-
wieniu Weteranów Polskich, Cześć!

także paniom G. Wiśniewskiej, M,Bolińskiej, T. Wardzińskiej, które
dobrowolnie podjęty się zbierania fun
dusza by pomóc Klubowi Weteranów
w pochowaniu zwłok, ponieważ ś. p.
1.4 i nie był odpowiednio przy:

bo więcej się leczył, ni-
«li mogł pracować, lecz praca nie
wdpowiednia nie pozwalała do zupel-
wego wyleczenia, za bezinteresownąprzysługę w imieniu Weteranów Pol-
shich, Cześćw

  

  

   

   

 
«61

stkim muzykantom biorącym
wdział w ceremonji pogrzebu bezin-Cześć!

Wszystkom wreszcie sympatykom i
Szustkim tym, którzy materjalnie i

›oralnie oddali ostatnią przysługę ś.
j. Jnsińskiemu, w imieniu Klubu We:
1 runówArmii Polskiej, Cześć!

asian A. Chojnacki, prezes.

   

Dubrowolna składka przyniosła
3149.00. Rozchód $117.00. Pozostało
782.80. Jest to tylko dodatek roze

du do sum, którą posiadał niebosz-
c a resztę pozostałej sumy z do-
kładką od Klubu Weteranów Armii
Polskiej zostanie ufundowany pomnikz wyrytem nazwiskiem i słowami:

„Tu spoczywa WeteranArmji
Polskiej.Cześć jego pamięci!

> PASSAIC, N. J.

  

Ludowym, 1-3 Monroe 1.
29 maja-Latonoeny Bal.
3 czerwer-Bal Tow. Śpiewu im. Pr.

Szopena.

NEWARK

Kaleniarzyk zabaw w Polskim Domu :

__ NOWY ŚWIAT, WTOREK, 29 M

Czechy nie zaprotestowaly
przeciw mordowiś. p.

Butkiewicza
„Czech" w 118 numerze donosi, że

na posiedzeniu komisji spraw zagra-
"nieznych zainterpelował Benesza po-
set Myśliwiec ze stronnictwa, katolic-
kiego, dlaczego rząd czeski nie zapro-testował z powodu morderstwa, do-
konanego przez Sowiety na osobie
prałata Batkiewicza? ,Następnie za-
pytal, czy ewentualnie zamordowanie
patriarchy Tichona pominie rząd
czeski milczeniem? Benesz odpowie-dział, że wsprawie tej może udzielić
jedynie odpowiedzi poufnej i przyznał,że rząd czeski faktycznie nie zapro-

wał przeciwko dokonanemu na
osobie prałata Butkiewicza przez So-
wiety mordowi.

Na ziemi jest 1,804,000,000
mieszkańców

 

  

 

Pisma francuskie podają ostatnie
zestawienia statystyczne z r. 19
wedle których glob nasz liczy 1804
000,000 mieszkańców, z czego 7 pro-
cent przypada na wielkie miasta, li-
czące ponad 100,00 ludności.Miast takich jest 411, z tych 117
liczy ponad pół milJona ludzi, 18 po-nad miljon. Tylko trzy miasta mają
ponad 3 miljony: Nowy York 5,620.-
00, Londyn 7,400,000, Berlin 3,800,-
000. *
W Europie jest 6 miast miljono-

wych: Londyn, Berlin, Paryż, Wie-
deń, Glasgow i Moskwa. Miast po-nad 100,000 mają: Anglja 53, Nieme
cy 15, Włochy 16, Francja 15, Rosja
15.
W Azji jest takich miast 69 (mi-

Ijonowe: Szunghaj, Hankau, Bombai,
Kalkuta, Tokjo, Osaka), Indje an=
wielskie 30, Chiny 20, Japonja 19.
Ameryka północna ma 92 wielkich

miast (miljonowe: Nowy York, Chi-
cago, Meksyk), Ameryka
południowa ma 24 miast ponad pół
miljona, a tylko 2 miljonowe: Bue-
nos Aires i Rio de Janeiro.
Według prawdopodobieństwa staty-

 

  

 

  

    

Telefon Waverly 4581.
DR. JÓZEF MICHALSKI ab. maJbr-lekarz Welsk Polskich 29 maja -

 

 

 

   

 

"| KALENDARZYK POLSKICH 2A- * * zoakt1 OKOLICY |, dzie w posiadaniu 425 wielkich miast,
i Zabawa taneczna P. Klu-

bu Dziesięciu w Polskim Parku,

stycznego, z końcem r. 1923, świat bę-

w tej liczbie 25 miljonowych. Obec-
nie aż 40 miljonów Tudzi mieszka w

 
  
 

modzie, . rog 16 ave, i Speedway Irvington. stach: | ludności kul nieme
33:30:33. 16 Belmont Avi

|

|y maja - Wielki Bal Złączonych wnfążtnch. z całej ~udimęlk uli ziem

64 1-8 wlecadr.

.

Newark, N. 4. Towarzystw w Bloomfield we wias

|

skit} co czternasty człowie jest mie-

nej Beli. szkańcem dużego miasta.

Karaś próbował już nieraz jeden pro-

* s sić go i przekupywać, aby tylko na chwilę

w SlDLACH I) ułatwił Ance widzenie się z burmistrzem,

, - ale, psia wierność Sojki - byla neugi¢lq.

Napisał ,

WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL
   

(Ciąg dalszy).

VIL

Przemingia zima. .

0 chwili uwięzienia Godlewskiego, nie

miała Anka o nimżadnej wiadomości. M

twiąc się losem ukochanego, mizerniała

dziewczyna coraz bardziej.

Nie była to już ta sama, żywa Anka,

która zapełniała dziedziniec zamkowy swo-

im srebrnym głosem,

-

która miała zawsze

nawet dla każdego hajduka jaki zliwe

słowo, ale stała się dziwnie milczącą, zam:

kniętą w sobie i zadumaną, a 'usnuech ni-

gdy nie pojawiał się na jej obliczu. +-

Rodzice, patrzali całkiemobojętnie na

zmianę zaszłą w usposobieniu córki. Matka

nie troszczyła się, wiele o nią, będąc przez

cały dzień żajętą gospodarstwem,

-

ojciec

zaś, rad był nawet w duszy, że się dziew-

czyna ustatkowała. Dawne plany oddania

córki Cze iemu, odżyły na nowo w jego

głowie, dzięki zabiegom pana Grabea i Dzi-

dzińskiego, którzy kilkakrotnie wznawiali

z nim już tę sprawę, przy klanicach w go-

spodzie u Dubiela.

Anka dobrze wiedziała jo tych ukła-

dach. Jakkolwiek w smutku i umartwieniu

pędziła życie, i z nikim nie xglrzymywałla

przyjaznych stosunków, byt jednak ktoś,

co czasem doniósł jej z miasta jakąś nowi-

nę. Tym jedynym przyjacielem dziewszy-

ny, był teraz stróż od wchodowej bramy-

stary Karaś. Nawiązane stosunki przyjażni

przez Godlewskiego, pozyskała teraz

u

nie-

go Anka,
Stary, często zachodził wieczorem na

wirydarz i zanosił dziewczynie rozmaite

wieści, jaki gdzie postyszałi. Pocieszał ją

przytem zawsze, że wnet już wniesnonp

protestacje w sprawie uwięzienia burmi-

strza będą w grodzie rozpatrywane.
Dziewczyna miała jednak wgłowie in-

ne myśli. Jej nie chodziło już o-to: zre-
zygnowała już z tego dawno, czy sądy u-
znają niewinność burmistrza, czy nie bo w
jej sercu był on tylko ofiarą złości Grabiń-
skiego. Jej zależało tylko na tem, aby uko-
chanego uwolnić z więzienia jak najrych-
lej.

  

  

    

   
     

 

  Niejedną już noc przemyślała nad pla
nami ucieczki Godlewskiego,ale wszystko
rozbijało się zawsze -z powodu czujności
Sojki, któryna chwilę nie oddalałsię nigdy
od drzwi wiodących do lochów, a nie było
żadnego sposobu, aby można było zjednać
sobie jego względy.

   

 

Warknął tylko coś w odpowiedzi, tysnął
groźnie oczyma i odwracał się, nie chcąc
nawet o temsłyszeć.

Raz, wieczorem, kiedy Anka zwycza-
jem swoim przechadzała się po wirydarzu
-załopiona w rozmaitych kombinacjach
uwolnienia Godlewskiego, podszedł ku niej
Karaś i. rozglądając się trwożliwie, oznaj-
mił jej, że podstarości wysyła jutro Sojkę
z ludźmi do Łąki, a lochy więzienne, po-
ruczono wzastępstwie pilnować jemu przez
całą dobę. ,

Wieść ta ucieszyła dziewczynę nie-
zmiernie. Zaświtała wreszcie nadzieja
obaczy ukochanego i plan ucieczki z nim u-
łoży.

Przez całą noc nie spała. Przemyśli-
wała tylko nad tem, jakim zastanie burmi-
strza obecnie i, czy nie zmienił się dla niej
w uczuciach.

Świt pobielił już ściany izdebki, kie-
dy dopiero sen zmorzył jej powiedki.

Śnił jej się Godlewski. Taki był wesół
i uśmiechnięty, tak serdecznie do niej prze-
mawiał, tulił do siebie i pieściół, jak pta-
szynę drobną, a serce wniej biło niespokoj
nie, rozmarzone

-
niewymownem

:
szczęś-

ciem. -
Zbudziła się dosyć późno.
O zmierzchu widziała się z Karasiem.

Zalecił jej, aby zaraz po pierwszem 'obwo-
laniu straży nocnych była gotową.

Stawiła się na czas oznaczony. Odź-
wierny zjawił się niebawem.

Weszli do ciemnej sieni, tchnącej ple-
śnią i wilgocią, Karaś zapalił smolną szcza-
pę drzewa, otworzył zardżewiały zamek i
ciężkie drzwi odchylił. Znaleźli się w małej
cele. sa

Jakaś postać poruszyła się i podniosk
z barłogu.

Anka wlepiła oczy przed siebie i za-
chwiała się na nogach. Przed nią stał nie
urodziwy, zdrowiem tryskający, o żywych
-pogodnych oczach Godlewski, ale zaroś-
nięty, brodaty człowiek, z twarzą bladą,
wynedznialy. :

Dziewczynie na ten widok głos u-
wiązgł w gardle, nie mogła słowa wydo-
być ze siebie. , -
- Anulka! zawołał naraz więzień,

przypadając ku niej. - Jakim cudem zja-
wiasz się tutaj? Gdzie mój opiekun, Sojka? |

Parę słów odpowiedziała muszeptem,
wreszcie wybuchnęła głosnym płaczem.

On począł ją pocieszać.
- Serdeczna moja... nie płacz... no...

Anulko słodka... Nie wiedziałem nic o to-
bie, bo nie było sposobu... Myślałem,żeście
już zapomnieli o mnie..

 

  

 

    

  
 

 "4 (Ciąg dalszy nastąpi).
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W obecności kilkuset osób, wydobyto z North River samochód
 

PhiladelphijLiokolica 
WESOŁY KĄCIK

Za sprawą szczególniejszej lu-ski Ducha św. do rąk moich do-stała się następująca rezolucj„My, członkinie doraźnie po-czętego towarzystwa wzajemnejadoracji i bezpłodnych wielblek najmądrzejszych w świecieredaktorów i wydawców od or-ganu „zdechłego humoru", zebra-ne w celu dobitnym, w dniu oznaczonym, wroku stojącym, wsali niewiadomej, pod numeremna drzwiach, przy ulicy prostejuchwałamy i postanawiamy, co

   

ma być i conastępujące:„Zważyw iż żółodzióby

 

(dosłowne) korespondent „No-wego Świata" wsciekt się (do-słowne), i bez naszej wiedzy po-dał, iż ukazanie się nowego organu klerykalno - reakcyjnego wPhiladelphi jest tylko kwestJqtechnicznych przygotowań - o-świadczamy, iż ten korespondentjest głupi i w dodatku głuchy,gdyż „słyszał gdzieś dzwon, alenie wie gdzie on" (dosłowne), jakpięknie i po poctycznemu odpo-więdział mu nasz wybitnyliteratod kalendarzów.

  

  

„Oświadczamytakże, że gdybylen korespondent miał słuch, to-dzwoniby -słyszał, -iżdzwon) w N yulicy, a w Philadelhpj na Rich-mond ulicy słychać tylko „ono"czyli będące echem „onego", po-roniątko, na które nie potrzebażadnych obrażających naszą cześćniewieścią, kwestji, ani lechnicz-nych przygdtowań,„Zważywszy dalej, iż ten czer-wony pies (dosłowne) nasztze-kał (dosłowne) w „Nowym Świe-cie", że na czele pisma stanęli lu-dzie podstawieni przez księży -oświadczamyi podajemy do wdomości tym, cd nie wierzą, iżprezes spółki wydawniczej od„zdechłego humoru", pan Zbyt.niew it

  

  

        

slug. przez wszanowany, zwłaszcza przez członkow zbankrutowanych spółeknie potrzebuje być wcale przeznikogo podstawionym ani wsta»wionym, bo on i bez wstawieniama bardzo mądry rozum, co jużniejednokrotnie udowodnił, Zaśjego rodzony syn ks. Jan A, Zby-tniewski, będąc chlubą swego oj-ca i nas wszystkich, nie potrzebu»je wcale umieć pisać polskichartykułów, ażeby stojał w gaze-cie jako „managiny editor", bo odtego jest (t. j. od pisania) za-płacony ciężko zapracowanymgroszem parafjalnym wyeduko-wany w jedynej armji„editor" pan kapucyn (przepraszamy: kapitan)<Nowak, za któ-rego w razie potrzeby może pokatolicku i całkiem bezintereso-wnie nawymyślać w gazeciewszystkim czerwonym lewico-wym niemniej zaszczytne znanyp. Wilbis, odznaczony przez aka»emję smorgońską, doktoratemkatolicko-narodowej literatury.Gdy w końcu dodamy, ze ,,mana-gerem" jest taki pan, co wtrój-cy św. jest Polakiem, Litwinemi Rusinem, zbieraczami ogłoszeńpijane od patrjotyzmu polskiegosalunisty i miłujące ludek polskienty dolarową duszą i bizneso-wem sercem bankiery, którymtak dzielnie pomaga czarująca iuroki polityczne czyniąca paniWilbis, chlubnie naszemu towa-rzystwu panująca prezeska, tochyba nawet najzatwardzialszygrzesznik lewicowy zrozumie, żelepszego sztabu nie dobrałby wPhiladelphi nawet największy du-reń bratniego narodu rosyjskie»go, Mikołaj Mikołajewicz, -któryotrzymał patent na boskiecia litości, od naszego grającego

  

  

 

  

     

mesjasza, Ignacego |Jana .Pade»rewskiego, a„Drzyjcie więc zacofańcyz pod

 

 zbrukanego: gałgana= (dosłowne)„Nowego Świata i „Patrjoty", bo
 

Hallera:

 
 

zy to, tamto i inne,niniejszem .ukazujemy, ażeby„Nowy Świat" nie pienił się odzłości (dosłowne), a „Patrjota"przestał nurtować wśród poloniii rzucać kalumnjami błota (do-słowne). Korespondentowi phi-ladelphijskiemu zaś wara do na-szych literackich osób, bo jak na-sza święta cierpliwość podniesiesig do apogicum(dosłowne) to goszystkie razem  przysiądziemyjak wróbla.„Przy tej sposobności pozwa-lamy sobie same na Awyrażenienajczulszego uznania "wszystkimonym majestafem Rzeczypo-spolitej babińskiej (prawie do-słowne) pismakom i innym 0-Świeconym literatom od organu„zdechłego humoru" w imieniuwłasnemi pełmiljonowej rzeszynie znających się na drukowanem czytelników i czytelniczek.Organ nasz robi bowiem cudo-wne wprost postępy i dziko waszemu, panowie, soczystemu talentowi wzbogaca „on" sto-wnietwo: katolicko-narodowe mity nad wyraz dla delikatnego no-sa prawdziwych narodowców wo-nią takich -kwiatuszków  majo-wych, jak: (zupełnie dosłowne:)obskurantyzm, .żółodzióbstwo,bazgraciny, .wycie czerwonychhyjen i szakali, szarlatani, orgjaczerwonych -szkieletów,czerwona szarańcza, /czerwoneświństwo, -zacofaństwo _socjalistyczne, byk rozjuszony itp.mamy najmniejszych watpliwo-ści, że ten pierwszy przejaw wa-szego, panowie, talentu jest do-piero skromnym początkiemi niebawemuderzy w lewicowych gał-ganówsiarczystym gromem całejpolęgi zachmurzonego nieba ka-tolicko-narodowego.„Niech żyje zjednoczona w wie-rze i języku Ignacówka, HalleRomanówka i. Korfan

 

       

tańca

 

 

rówka,tówka!ech żyje połączona z macie-rzą Witosówka!,Hold pamigskiego, pierwszegonarodu!„Cześć organowi od „zdechiegohumoru" tak dzielnie broniące»mu interesów katolickiego naro-du polskiego!Towarzystwo :WzajemnejAdoracji,+006, 09Jak czytetnicy widzą z powyZszej rezolucji, 'godziby nie tylko„Nowego Świata" lecz i moje z0-stały policzone. Nie mając wcaleochoty ginąć niesławnie pod przysiadami rezolucyjnych pań - po-stanowiłem popełnić ›harakiri inabić się na własne pióro.Poecie (bez cudzysłowu) Fran=eiszkowi Polanowi, niech mi be:dzie wolno w tym ostatnim sto-wie wyrazić swój podziw dla jegoodważnego i rycerskiego stano-wiska.

 

  św. Niewiadom»męczenniku

 

Korespondent. 
ZAWIADOMIENIE

Odbędą się-dwa wiece publiczene wsali kościelnej przy Pine ul.pomiędzy S. 41ą i 5-tą ul: w po-łudniowej _stronie, Philadelphi.Pierwszy siec w piątek 1-go czer-wca, następny wiec w niedzielę,3-go czerwca o godz: 7:3. wieczo-rem, Na wiecach będą przema-wiać goście z różnych miast Sta-nów Zjedn., oprócz tego dekalma-cje, $piewy i muzyka.

  

Zapraszamy -wszystkich -dowspółudziału.
Wstęp: wolny. Komitet.(28 29) nil Telefon Kona 388 1DR. FRANCISZEK TRYGAR4119 Richmond St.. Philadelphia, Pas

 

Gosziny: othowgo 10 rano,2 do 4 po południu.€ do % wieczórw Niedabely do 1 € do 9 wiecz.  

i tyl. |

 

STRONICX 5

Brooklyn i okolica
Kosikiewicz ocalony

  Jan Kosikiewicz, lat 20, robot-nik, zam. pn. 1018 ManhattanAve., Brooklyn, został zatrutyga-zami podczas pracy w nowo-budowanym tunelu przy Canal ul. Povpadku -Kosikiewicza zabranoszpitala Greenpoint, gdzie za-stosowano sztuczny oddech i inneśrodki lekarskie, abygo preypro-wadzić do życia.Po kilku godzinach pracy. za-truty otworzył oczy i wówczaszadowoleni z siebie lekarze mrukngli pod nosem: „AI right".

 

 

 

wydo

 
Kurs języka angielskiego
Dnia 6go czerwen otwarty zostaniewieczorny kurś języka angielskiego wgmachu Y. M. G. A. pn. 54 SidneyPlace (w oob. Borough Hall). Lekcjejęzyka angielskiego, jakoteż przygo-towanie do egzaminu -wymaganegoprzy wybieraniu papierów obywatel-skich udzialane będą w poniedziałki

 

  Wł. Trzepierczyński, proboszez kościota narodowego przy 15 ul. w Sq. Brookynie. 7
Zabawa .w Greenpoint

Niniejszem podaje się do wiado-mości miejscowej polonii, że takiej za-bawy jeszcze nie było w dzielnicyGreenpoint, jaką urządza miejscowegniazdo Sokołów Polskich, w sobotędnia Żgo czerwca br. w sali pod 125Eagle St., Brooklyn, N. Y. Zaznaczyćwypada, że sokoli innych gniazd wy-stąpią w ćwiczeniach  atletycznych,oraz sokolice i dziatwa obojga plci wwolnych éwiczeniach i wiele innychniespodzianek godnych widzenia. .Cozaś do miejscowego gniazda, które zo-stało zorganizowane dopiero 3 majabr. zda egzamin przed zebraną publiecznością, jaki postęp zrobiło w takkrótkim czasie, Więc należy się spo-dziewać, że Szanowna publiczność ro-zumiejąc cel i ideję sokolą gremialniena zabawę przybędzie i tem da. bodé-ca i otuchy zarządowi gniazda do dal«din idei so-(27, 28, 30, 1, 2

  

Złączone gniazda w Kast NewYorku, mianowicie gniazda 265 i762, Zw. Sokołów Polskich, u-rżądzają piknik w. Cypress HillParku, dnia 10-go czerwca, w nie-dzielę. Początek o godz. 2-ej popołudniu.
Greenpoint

We środę, dnia 30 maja (w Deco-ration Day) w kościele pol. nar. ka-tolickim „Zmartwychwstanie" odpra-wione zostańie nabożeństwo żałobneza 6. p. Antoniego Kwarciańskiego,prawego syna Polski i przyjaciela ca-le} Polonji w. Greenpoint-Brooklyn,N. V. i okolicy. Zprasza się na po-wyższe nabożeństwo wszystkie tow.,do których śp. A. Kwarciański nale-żał, a także zaprasza się zarząd Zje-dnoc: mia Pol. Narodowego. O laska»we przybycie na powyżej oznaczonenabożeństwo, a także tow, śpiewu„Lutnia", „Dzwon Zygmunta" i „Symtonę", które to tow. odśpiewają „W--- PIERWSZORZEDNYZAKŁAD KRAWIECKIUBRANIA I PALTAszyje podług najnowszej mo-dy. - Staranność wykonaniajest moją zasadą.Ceny bardzo przystępne. .Odnawlam, czyszożą | prawujęgarderobę -męsky :| damską.JAN RUSZOWSKI1037 Manhattan Ave.BROOKLYN, N. Y.     CIERPIĄCYMNA SŁABY WZROK LUBBÓL GŁOWY

Gruntowne badanie oczuDr. S. BOMELSTEN753 Manhattan Ave.eaBrockiynie  

  

  

  

Przestańcie1. MB] płacić rent!

 

domu

ciemnej mogile" i marsz żałobny Szo-pena. Nabożeństwo odprawione be-dzie 30 maja o Ye) rano przez miej»scowego proboszcza, doktora. teologjii fiłorofji T. Lachmajera.Na nabożeństwo to zapraszaKomitet,
Piknik w Greenpoint

Tow. Młodzieży Polskiej „Wolność"urządza piknik wniedzielę dnia 17-go czerwca br. w Queens County Par-ku w Maspeth, L. L Do tańca przy»grywać będzie doborowa z Wwuchzmian składająca się polska: orkle-stra, Również będą i inne zabawy-gra w kręgle o cenne nagrody, lote-tia fantowa uraz bardzo wiele in-nych niespodzianek, Zaznaczyć wypa»da, że młodzież takich niespodzianekprzygotuje kilka „koszów".Dodać należy, że pewna część do-chodu jest przeznaczona na InstytutNaukowy Im. Kościuszki w Polsce,.przeto nalezy się spodziewać, że sza-nowna publiczność na wspomnianypiknik przybyć raczy, a tem da. sigmożność tow. zebrać większą sumę natak godny cel. * ar.(27, 3, 10, 16)
ZABAWA

Dnia w 29-gb maja, w wigiljęświęta amerykańskiego „Wieńczenia Grobów", gniazdo Nr, 14.urządza bal w Sokolni, pn. 18%Grand ulica.
POSZUKIWANIA ,

Konsulat Generalny uprasza o-soby niżej wyszczególnione (lubosoby mogące udzielić informa-cji o nich) o łaskawe zgłoszeniesię pisemne lub osobiste do Kon-sulatu Generalnego, 993. ThirdAve., New York City, celem otrzymania wiadomości w sprawachrodzinnych lub majątkowych.
Warren D. L., 610Syracuse, N. Y,Mazur W&iyslaw, syn Jana,

New fork City.
Białota Piotr, 42 Perinne

Trenton, X. J.
Kalat Johan, 750 Can St.,
* ton, ,
Gmernicki Mikołaj, 327 E. 14th

St., New York City,
Rostkowski Józef, New York.
Sobecki Leon, urodz. w r. 1883

w Laborowie.
Lipiński Ignacy, New York lub

Milwaukee.
Klautze Teodor, 539 Cinder St,

Lackawanna, N. Y.
Trojak Franc., Marja i Erzinka, '
Dudek Johaun,

 

  

Rayne Ave.,
 

Ave,

Tren-

  

  

Tel.: Greenpoint 2004. -
DR. NICHOLAS LAWREY

12 kckFond ath.
dvithy

10-13 raze,
Kompletna sa umtar.
kowane honorarjum. Pro
aptekg po. Driggs Ave.

 

 
 
 

Tel: 196% Greenpoint
DR. C. TOKARSKI
POLSKI DENTYSTA

a. Orig ue,
naprzeciw kościoła polskiego.

Godziny Biurowe
% go 1 wieczór

 

w drode d
w ntedatelg do 15 w zzłośnie

ZNIECZULANIE GAZEM.
 
  

Ta, Stage WM. .
DR, S, REINHARD

chonosY oczu, Uszu i GARDŁAakuiary,
Godziny:Rano od 19 do 1 04 +-
popołudniu, W niedziee:

«1 Soroko AVENU
róg ul., Broly, N. T.

- Mówię po polsku. -

 

w

 

 
Greenpoint Mit

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG

avenumi» mEpronp
«or. North ith St.

Willamaburgh.
 
 

POLSCY LEKARZE

Tel. Greenpoint 5718.
DR. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street
Brooklyn, N. Y.

N Pom, Manhattan Ave. i Frankiin St
Od 1 do 1 1 od € do 4 więcaół,
W niedzielę od 13 do 3

 

  
Telefon: South 196.
St. M. Lewandowski, M. D.

Specjalista Chirurg
**F fase: i-
i | F2

Tor Fourth Agen
Brocki

 

  
4-1 wiecaóe.

a 1-10 rano.
bllako 21 uller,

.at r.

   

 Bądźcie właści

Biuro Realnościowe

LINKE I BRACHOCKI

Wspaniała Lista Realnościna
sprzedaż

Biuro Notarjalne
JEDYNE POLSKIE BIURO
~Asekuracyjne w Greenpoint,

z pełną poręką.
Asekuracje ogniowe, samo-
chodów, szkła wystawowego,

mebli, i t. d.

Wysyłka pieniędzy

1070 Manhattan Ave.

Brooklyn, N. Y.

  
Tel. Ggeenpoint 8068,

 

 
 

Tals eiSout
DR. A. W. RUSIN

KosIECE i CHIRURGA
10% - tth Street, Broskiym, X. T.
Gedsiny urzędowe:

od 11 do 1 po południu,
do 8 wiecsór

W niedzieę tylko na
 
 

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brooklyal

14 me
plies Naaeny Si,

  

ron an
erry wt

o d a i a r
od 6 do 4 wecso. Jug do 10 rane
9d 1 do 2 be polu t do » wie
Tei. Greenpoint 1716 i Greenpoint Ri

  

 

Telefon: Greenpoint 1179

Dr. Marion R. Siudziński
wz:

  

  



6 STRONICA NOWY ŚWIAT,

  

WTOREK, 29 MAJA (TUESDAY, MAY 29) 1923

   

 
Gub. Smith znaglany do pod-

pisania uchwaly przeciw-
prohibicyjnej

ST. LUOIS, Mo., 28 maja. -
Gubernator stanu New York,
Smith, otrzymał naglgey prośbę
od konwencji unji robotników
przeniysłowych, odbywającej się
w St. Louis, Mo., ażeby podpisał
prawo unieważniające prawo pro-
hibicyjne.

POSZUKIWANIA

Konsulat Generalny uprasza osoby
niżej wyszczególnione (lub osoby mo-
gące udzielić informacji o nich) o ła-
zkawe zgłoszenie się pisemne lub o-zobiste do Konsulatu Generalnego,
958 Third Ave., New York City ce-
lem otrz
stach rodzxnmch lub majątkowych
Malaga Dorota z Pachato na

 

 

  

Jana, zamieszkałego wLester, 04
oraz syn jej

Strong (mm, 2014 Franklin St,
Philadelphia, P

Miecznikowski Aleksander, Walter,
Ludwik, Edward i Berta, postukiwa-
ni w sprawie spadku po Sp. Wandzie

pracował w Broo-
y papieru.
Krzyszesak Jan ze wsi Krzeln, gm.

Korzywnica, pow. Sandomierz.
whWMA i &

zefiny z Szeptowskich.
Bednarski Józef w wieku lat 50,

szkały pn. 449 E. 146
; City.
Stelmaszewski Tytus i Rozalja

szukiwani przez Antoniego Piotrowi
cza w Poznaniu.
„Górecki Bolesław z Radzynia, syn
Wincentego i Józefy od 1905 r. w Sta-
nach Zjednoczonych.

Romanowski Kazimierz, pochodzą
cy z Ldtwy kowieńskiej, Franciszek
i Palmira, od 1911 r. w Stanach Zje›
dnoczonych.

KONSULAT GENERALNY
Rzeczpospolitej Polskiej

w New Yorku

  

 

   

 

KALENDARZYK ZABAW,

29 Maja -Wielki Bal, 14 gu. Zw. Sok.
Pol, w bokolnl 186 Grand ulica w
Brooklyn
Maks - Turnicle Z.S.P. w

 

z 8 w Domu
Narodowym, przy 8 ulicy, w. New 4
Yorku.
Czerwca - Wielki Roczny Piknik

Tow. Spiewu „Dzwon Zygmunta"

w Cypr): NII Parku, L. I,
Lipca - Wycieczka 5 Okr. Pol.

Stron Lud „Wynnleulew Bel

mom Parku Garfield,
Pó KokaOświaty i

Tow. Vvalna Polska w Clinton Par

ku, Maspeth Ave, L. 1.

Lipca - w Manbattan Casino Par-

ku, prey 158 ullcy 1 8 Ave. Wielki

Piknik Zjedn. Splew. Polskich

5 Sierpnia - Plknik Kom. Lokalno

y
»

me...... agitacyjnego Zw. Soc. Polskich w

   

Liberty Parku, Astorja,

1. Września - Wieczorek Familijny

 

 

  

żeczka

DR. G. BUKKI «:

" 58 E. 93rd Street p<

New York City

a

|

t MLODObC/

||
|

Polakt Ickarz. 2 welks unnum‘ov |

|
I

4

 

 
   

PIĘKNOŚC

 

PRZEZ

KOSMOPLASTYKE

am $ $ :
% z Regulowanie nosa
Poprawianie uszu
Bilzny, razem, ślady po orpię, znamiona
ppor niemy 1. piegi
  

bezpatni
pou, or toniPaagaje

New York wits56 ofefon: "Ashland 617
NTWS

NA RUPTURE SPR:

BUJCIEDARMO!

leloluwlć do ]lklejknlwmk mutinyv

starej albo świeżej,

wz śew

dze, która przeko.

naltysiące.

   

 

Wysyłane darmo na dowód

cierpi na rupture,

 

writ
no

 

wyleczeniu
ze przed, 2 mere mie.

xine go kuponu   

Pasiewa nurture

w. 8. hice,
*-mmEa Adm-. m r.
szę wysiać: zupełnie 6

mhm+OKANY
na. rubture

LIA-wink”
Adres
gam .o regen ant

 

  
 

MARSZRUTA _
Praca dla Kobiet
(Help Wanted Female)

Praca dla mężczyzn
(Help wanted: Malej

Praca dla męzczym
(Help wanted: Male
 

POSŁA N. BARLICKIEGO

Odbędą się wiece w następują-
cych miejscowościach:
29 -" wiecz, - Central Falls,

R. I.
30 -" wiecz. Ludlow, Mass.
31 -" wiecz, - Easthamplon,

Mass.
z czerwca, wiecz., Chicopee,

Mass.
a " Do rozp. K. O. N. w

Chicopee, Mass,
3 " Hartford, Conn.
40" wiecz, - Wallingford,

Conn.
6 " K. 0. New York i OK,

do 12 czerwca
cznie.

# * wiecz. Trenton, N, J.

Automobile na Licytacji |
Wszystkie wyroby i modele t

 

KSA2zewsze"wyrtawiej
 
  

Praca dla Kobiet >
(Heip Wanted Female)"

DZIEWCZĄT

MŁODYCH KOBIET
Press hands, operatorek przy maszy:
nach również do ręcznej roboty.
Dobra zapłata, stała praca.
7:60 rano do 5 popołudniu,

również kilka „Permit Girls"
7:80 rano do 5 popołudniu,

THE TIN DECORATING
COMPANY of BALTIMORE

Boston Street & Linwood Ave.,

Baltimore, Maryland
co

DZIEWCZAT I KOBIET

 

do składania lekkich metalowych
części doświadczenie niewymagane
$12 tygodniowo podczas nauki

Frędki
48 godzin tygodniowo

Chas Fischer Spring

Company

240 Kent Avenue

Brooklyn, N. Y.

blisko Grand St.... (291)

Dziewcząt - Dziewcząt
do wyuczenia się szycia na mnsxyma.

C ota

duża jasna fabryka.
Levi simmoN & COMPANY
906 Broadway, §. 20hSt,

New York' Cit (20

90 DZIEVK'CZAT
nia. poczatek

można zarobić od 118 do $20 tygodniowo
do lekkiej i czystej roboty przy papie-

przedmiotec
mone contrany

  

Blickman tige. toe Neon Ave. f Man
et bee" weh od book Wiles

Long Intend Ci (on

 

  

EK
do szyciasukien i

NAI

ACMEBATH ROBE Co.
Clymer St.

¢ muuu 1 Ave.
© co 

PRASOWACZEK, .PRASOWACZEK
Doświadczenie nie wymagane.
Dobra seplata; stała prace

   

ER
New York City

(on

CooPI
u Wer rr St.,

WINDERS
worsted. foster: conere

Rehablc Yarn Winding Co.
hester SL, Brooklyn. asp
 

pzrewcząr

Ave,
n. «sn

worst
na aoBOKSY „0...

a

 

 

ts price. dobre Sopets
Sor diate Pitts

to Street
w cm

betwerst1 a omnet
potrzeba o pracyw.hulglu w uprach

301 Newark Sk.Moloken, w.
 

  

 

OPERATOREK
potrzębę na power machin3 mm,rod wan

NATIONALCASKET Co.
Long InanCity.
Co Sacioon Ave.

  
 

cn 

KOBIET *
do ogtinego, cevezcrenta w. hotelach nastała praca, dobra. rupinta.

FRANKEL
AVENUE N. r. C,Wejście na 34 ulicy. (

 

Praca dla Murzyn «
Help wanted Mole
 

TKACZY POTRZEBA

na
„White i Fancy Worsteds"

33 BRADLEY ST.
i

66 BEACON ST.,

WORCESTER, MAS$.
 

MEZCZYZN DO LADOWANIA

do pracy przy. ,tonnage basis".
Zgłoszenia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 184th S

New York City
  
10-m)
 

CHLOPCOW
i MŁODYCH MĘŻCZYZN

do pracy jako „press hands, operato-
rów przy maszynach, spinners, bottom

Boys 1 hand workers,
Również Witke «Dormit| boys'.

bra zapłata, stała praca.

THE TIN DECORATING CO.

POTRZEBA

Mężczyzn 1 chłopców powyżej 16 lat,
wieku, do dobre} czystej pracy w

fabryce wykończania towarów;
stała praca.

Po 6 miesiącach pracy robotnicy do-
stają Endowment savings 1 Life

Insurance zabezpieczenie.
Zgłoszenia osobiście

do Employment Office

JOSEPH BANCROFT
& sons CO.

Rockford, Wilmington,

Delaware. -.
Gm)

ROBOTNIKOW

do pracy na szynach kolejowych
$4.00 dziennie podczas pogody,

lub deszczu; mieszkania.
Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub 100 W. 134 St.
New York City (10-m)
 

ROBOTNIKOW
Dobra zapłata, stała praca
CEDAR LAWN CEMETERY

River Road
Paterson, New Jersey,

Gim)
BIŁNYCH MĘŻCZYZN POTRZEBA

stain prace, Sto na mum z początku.
NATIONAL LEAD C
Gold St, & Bat mur.

- ookisn Gim)

POMOCNIKOW

 

do ludwisarni. potrzeba,
Zaplata Sto do Gie na godzine.

Zgłoszenia:

Wedlake, Lamson Company

 

POTRZEBA DAWNYCH I

NOWYCH ROBOTNIKOW

do

 

Następujące wydziały gotowe

podjęcia. pracy:

CutlnsHallu "wr"
Anode
Series Tlnk House.

Dawni pracownicy, wydalent z powo-
du zastoju przemysłowego, otrzymają
po powrocie do pracy bonus służbowy

1 polisę ubezpieczenia na życie.
Przyjdźcie gotowi do pracy
„BlastFurnace" Operatorzy
Pomocntków przy kotach

1 robotnicy

Inne pandy również otwarte dla lu-
dzi, szukających stale) pracy.

Zgłoszenia:

Baltimore Copper Works

THIRD AVENUE & FIFTH STREET
CANTON

BALTIMORE, MARYLAND
(stm

 
POTRZEBA PIEKARZY

do nase) Pittsburgh, Pu, At
przejazd opłacony, stała praca

sobność do awans
Benchmen san oven men, mixers $36

a pec
8 godzinny amen $ tydzień,

ast:

 

Open shop-Zglmumn
WARD BAKING CO.

802 Pacific St., Brooklyn
u

143 St. & Southern Blvd.
Bronx, N. Y.

com 
MĘŻCZYZN POTRZEBA

w średnim wieku; Polacy mają pier
wszeństwo, do pracy dziennej 1 na

n yelny.
Zgłoszenia natychmiast
osobiście lub listownie

GENERAL CHEMICAL C
c

0. *
laymont, Delaware (23m)
 

PORTERÓW
do ogólnego rprzytania w hotelachha nie.

stała prace; dobra zapłata.

nkel

 

OF BALTIMORE "TXA TT" mf " eds_ lim
Boston Street & Linwood Ave., STOLARZY - -

Baltimore, Maryland. (,!lLOl'CfW SILNPCH
' co mezczyzn do m)kańhul'm'a Tall:: us meee BBPAS sosu

y

CHŁOPCÓW .
do lekkiej pracy przy składaniu.
$13 tygodniowo na początek,

Zgłoszenia:
JAMES BORE

59 Wooster St., qstatnie pisarka

ROBOTNIKOW POTRZEBA
torzenta

SUPERINTENDENT WoobLAWN

Enat 2¥trd St., & Webster Ave. Ginm)

OPERATOROW
na maszynach

Zgłoszenia natychmiast:
WATERBURY CO.

132 Taaffe Place, Brooklyn
Gim)

  

MĘŻCZYZN

do mycię, niczym. potrzeba
Zgłoś
owa

motel conhaat
sth Avente & Sith St.

CHŁOPCÓW
do 1ekktej roboty we fabryce, sposobność
mysczenia się tach Sand:
urd Appliance Co. 432 E.

(ctm 

 
Gim)

MĘŻCZYZN
potrzeba, dobra zapiata, do pracy w tee
DHU! far, Zgłoszenia: £36 - 4ith St"

ooklyn (

Mężczyzn potrzeba

do pracy wslaughter house, Juko knitti-
men. boxinen, shnvąu 1 do casing

praca. dobra zapiata, uluneull
618 Wert aith St, N. ¥. C. C
 

 

(tom

curorcow cntorcow
potrzebą do pracy w drukami,

również (do Domu

 

A. E. nir
wi pist BroSoon (tiem)

EROW
do lete) roboty we fabryce. - Jacob,
1% Wyśhe Avenue, Brooklyn. (Zim)
 

'n expesingw do procy na intkach, zelo-
g American Unbreakable Doit Co..

. ®.potrzeby, domum: we fabmrcYC"" lotni
ednlons ma. povratel Curorcow do zbierania, naczyń ze gto:ruBtnk WETAEACHING co PAWT nr

183 - 16 8, blisko ‘7 Alat AVE. Fischers hod Cor 217° Wort tind &
Lise Huss 8 tn (Bim)
 

cioar strippens
do pracy priy Universal maszynie

stain. praca;

360 Tremont Avenue,e u
uiliko gra Avenue, Bron. 280

Potrzeba dmewczyny
maniac w pr kluc] mae

mhhzhllri nepreedinledclu erscy, bez
fink PhoneM. $. fll
v8, 41 Union quare, N. Y. C. Gin

POTRZEA dziewczyny do ond
bow domone}, maly apartament, mała
k20? Moreis Avex €

  
 

  ae a
Tato ch ubraniachI Wentorn

pistrley Cierners &Dyers, 1s? Academy
St. Loty Inland C

   

 

wto chor JECHA DO KRAJU na re:

  
MEZCZYZN do pralni do pracy prey ex

tractor: Perfect Laun-
dry, 54.40 MeWhorter At., Newark, %4

m
MEZCZYZVYdoprlcy w stajni pot

Teevnn Rldlnl
"astR i,

i% web

 

saxty
Broni
--o

,PULLERS & WRINGERMEN®

trzeba, stała praca, dobra płaca.-

Zgłoszenia do Prosperity Wet Wash

& Steam Laundry, 588 Hendrix Street

Brooklyn

 

WOODCRAFT FURNITURE CO.

133 Lillie Street, Newark, N. J.
(tm

MĘŻCZYZN
do wyrobu drzews przy mutomobilach,

ir work; stala pracm i dobra
uplate "Un: odpowtndnich® metcryen.
musea byt dotwladczent 1, sdolnt prey

drawl 1
pysiu nony
Avenge H |Miller Street,
1544. (com

ROBOTNIKÓW POTRZEBA

ja |natychmi

WATERBURY,C0.

132 Taaffe Place,

Brooklyn
on)

MaSZYNISTOW POTRZEBA-

shaper, lathe. boring mil 1 milling
machine operatorów. również pl

praca; dobra: zapiet

  

Zgloszenie
MUNDY ENGINE co.,

722 Prullnghuyaen Ave,
Newark, J com  
  

MEAC
wu

do elęgnięcia lodu, stała praca, zgło
szenia. natychmiast.

POTRZEBA

 

RNICKERBOCKER ICE COMPANY
Broo Bedm & Elizabeth Streets

bu: rornztant
pierwnzej. klasy robotnley._ dotirladezent

diew do pracypzy  shect

 

 

 

 

 

 

eR COMPANY
Blickman Blox . YMN'rlwn Avenue &
MnnleyŚl. -i x od Looe “flu,

m)

 

 
i Cantamers potrzebs,do

„akai

nie istwo można zarotić, dajemy wszy.
uklplanum;nutrrjll Aldant. 239 w.

a Bt. N et ml

MĘŻCZYZN dom—hu do obchodzenia
się z lodem 1 do pracy w składzię,

Stała praca, dobra zapłaja. Putnam
Coal & Ice Co. 1349 Atlantic Are. lub
980 Franklin Ave, Brooklyn. (29m'

POTRZEBA meuzyxn du pomocyw za
kladzie piektzycznym_ doświadezonych

na zPiotahed House Wietng" Zgłomee›
”%AA. Click, S68 Minh-lunAve. Rrvm

 

 

  

Interesy do sprzedania

(Business Opportunities)

eatmipnyiA no more wodu
izzy

dohry Imam, bardzo tanio. zgłoszeń
a wiat, 506 Manhattan: Avenue, =
w: Gin
BUCZERNIA | erosernin do sprzedania
Interca dobrze wyrobiony, Sprzedam
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